
ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO, LEŽÁKŮ 1449, OKRES CHRUDIM 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

2 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy:   Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

Sídlo školy:   539 01 Hlinsko, Ležáků 1449 

Zařazení do sítě škol: 

IZO:   102142271 

REDIZO:   600090442 

IČO:   70913501 

Charakteristika školy: 

Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim je úplnou základní školou  

s 1. až 9. postupným ročníkem.  

Škola sdružuje: 

- základní školu; 

- třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 

zákona;  

- školní družinu; 

- přípravné třídy, které jsou určeny pro děti, které dosáhly 5 let věku; děti v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky, kterým vzdělávání v přípravné 

doporučí školské poradenské zařízení nebo pro děti s odkladem povinné školní 

docházky, kterým vzdělávání v přípravné třídě doporučí školské poradenské zařízení.  

Na 1. stupni je kladen důraz na poznávání, respektování a rozvíjení individuálních potřeb, 

možností a zájmů žáků. Převažuje činnostní a praktický charakter vyučování. Jsou voleny 

metody, které žáky motivují k učení, aktivitě a k poznávání. Ve všech třídách 1. stupně 

jsou používány interaktivní tabule, třídy jsou vybaveny novým osvětlením a stavitelným 

nábytkem, který “roste” s dětmi. Děti mohou o přestávkách využívat prostorné chodby  

k relaxaci a vhodným hrám. 

Škola nabízí rozšířenou výuku cizích jazyků. V 1. a 2. ročníku je výuka anglického 

jazyka koncipována jako motivační - je realizována formou didaktických her jednou 

týdně.  

Od 3. třídy pak výuka probíhá v rozsahu 3 hodiny týdně a pokračuje tak až do 9. ročníku.  

V 7. ročníku mají žáci možnost volby jednoho ze dvou dalších cizích jazyků - německý 

jazyk a ruský jazyk. Ve třetím ročníku se děti seznamují s informatikou a učí se základy 

práce s počítačem v moderně vybavené počítačové učebně. 

Dětem s vadami řeči je nabízena logopedická péče. Přímo ve škole je dětem k dispozici 

logopedická asistentka. 

Děti z 1. stupně a přípravných tříd mohou využívat služeb školní družiny, která je  

v provozu od 6:15 hodin do 16:30 hodin každý pracovní den. Dětem jsou k dispozici plně 

vybavené třídy/herny (stolní hry, logické hry, stavebnice, kreslící potřeby a potřeby  

pro různá tvoření). Družina nabízí bezplatné zájmové kroužky (sportovní, hudební, 

dramatický, tvořivý, anglický apod.). Součástí zázemí družiny je i velká společenská 

místnost vhodná nejen pro různá vystoupení pro rodiče, ale i pro odpolední sportovní 

aktivity a keramická dílna. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

3 
 

Na 2. stupni je kladen důraz na získávání vědomostí, dovedností a návyků, které žákům 

umožní samostatné učení, utváření vlastních hodnot a postojů. Žáci jsou vedeni  

k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů a také k zodpovědnému 

chování, respektování práv a povinností. Snahou školy je vytvářet prostředí s přátelskou 

atmosférou, s dobrými vztahy mezi žáky a učiteli. 

Pavilonu učeben probíhá výuku v nově zrekonstruovaných a moderně vybavených 

odborných pracovnách přírodopisu, chemie, fyziky a zeměpisu. Celkovou rekonstrukcí  

a modernizací prošla i sociální zařízení. Pavilon druhého stupně je vybaven výtahem, 

který zajišťuje bezbariérový přístup ke všem kmenovým i odborným učebnám. 

 

 

Zřizovatel:   Město Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 01 Hlinsko 

 

ID datové schránky: ntmmmd9 

 

Webové stránky školy: www.zslezaku.cz  

 

Ředitel školy:   Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Telefon:    469 311 597 

731 576 355 

E-mail:    red@zslezaku.cz  

 

Zástupce ředitele: Mgr. Milada Konečná, pracoviště základní školy 

Telefon:    469 311 597  

   736 481 146 

E-mail:    zs@zslezaku.cz   

 

Mgr. Jana Kavalírová, dislokované pracoviště základní školy  

se třídami zřízenými podle § 16 odst. 9 školského zákona  

Telefon:    469 313 560  

   722 546 387 

E-mail:    zvs.hlinsko@seznam.cz  

  

http://www.zslezaku.cz/
mailto:red@zslezaku.cz
mailto:zs@zslezaku.cz
mailto:zvs.hlinsko@seznam.cz


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

4 
 

Školská rada: 

Pro volební období 01. 10. 2021 - 30. 09. 2024 

1/3 - zákonní zástupci nezletilých žáků: 

MUDr. Michaela Ročková, předseda školské rady  

Radka Niklová 
 

2/3 - zástupci jmenovaní zřizovatelem:  

Bc. Věra Sokolová  

Bc. Martin Vtípil, DiS. 
 

3/3 - zástupci pedagogických pracovníků: 

Monika Zahálková 

Mgr. Jana Kavalírová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

5 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

a) pracoviště školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Přípravná třída Počet dětí k 30. 09. 2023 

28 

 

Typ zařízení Obor vzdělávání 

 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2023 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

Krok za krokem 

1. – 9. 253 

 

 

 

b) dislokované pracoviště školy – Poličská 757, Hlinsko 

Typ zařízení Obor vzdělávání 

 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2023 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

Krok za krokem 

1. – 9. 15 

Základní škola 

speciální 

79-01-B/01 

Základní škola 

speciální 

Školní vzdělávací program 

pro obor vzdělávání ZŠ 

speciální Klíč, příloha č. 3 

ke školnímu vzdělávacímu 

programu Klíč pro základní 

vzdělávání 

1. - 10. 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

6 
 

3. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY K 30. 09. 2023 

a) Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

Pedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Učitelé 25 24,7 

V celkovém počtu 

učitelů jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 

Školní metodik prevence 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 

Koordinátor EVVO 1 1 

Vychovatelky školní družiny 7* 6,4 

Asistent pedagoga 20* 14,6 

Celkem 52 45,7 

* Dita Kostelecká byla ve školním roce 2023/2024 zaměstnána na zkrácený pracovní úvazek jako vychovatelka 

školní družiny a zároveň  na zkrácený pracovní úvazek jako asistentka pedagoga. 

Rozdělení pedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Pedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pracoviště školy Pracoviště školy 

 Ležáků Poličská Ležáků Poličská 

Učitelé 20 5 19,8 4,9 

V celkovém 

počtu učitelů 

jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 

Školní metodik prevence 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 

Koordinátor EVVO 1 1 

Vychovatelky školní družiny 6 1 5,5* 0,9 

Asistent pedagoga 11 9 8,1* 6,5 

Celkem 
37 15 33,4 12,3 

52 45,7 

* Dita Kostelecká byla ve školním roce 2023/2024 zaměstnána na zkrácený pracovní úvazek jako vychovatelka 

školní družiny a zároveň  na zkrácený pracovní úvazek jako asistentka pedagoga. 

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání, aprobace 
Ing. Mgr.  Bc. Tomáš Louda, MBA ředitel školy VŠ – Př, Ch 

Mgr. Milada Konečná zástupce ředitele pro pedagogický úsek 

základní škola 

VŠ -  Př, Ch 

Mgr. Romana Pažitná učitelka, výchovný poradce  VŠ – D, pedagogika 

Bc. Kateřina Albrechtová, DiS třídní učitelka PT1  

Mgr. Hana Hubená třídní učitelka PT2 VŠ - učitelství pro 1. stupeň, 

speciální pedagogika 

Mgr. Monika Vodičková učitelka, třídní učitelka I. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň, 

speciální pedagogika 

Mgr. Jolana Křikavová učitelka, třídní učitelka I. B VŠ - učitelství pro 1. stupeň, 

speciální pedagogika 

Mgr. Jaroslava Chmelařová učitelka, třídní učitelka II. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Ilona Nosková učitelka, třídní učitelka II. B VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Kristýna Burešová učitelka, třídní učitelka III. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Bc. Veronika Staňková učitelka, třídní učitelka III. B VŠ - učitelství pro 1. stupeň 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

7 
 

Mgr. Iveta Pekařová učitelka, třídní učitelka IV. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Jana Řezníčková učitelka, třídní učitelka V. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Helena Ročňáková* učitelka, třídní učitelka VI. A  VŠ – Ch, Př 

Mgr. Michaela Stachurová  učitelka, třídní učitelka VII. A VŠ – Čj, Fr, A 

Mgr. Patera Rakoušová učitelka, třídní učitelka VIII. A VŠ – M, Př 

Mgr. Zdeňka Šiklová učitelka, třídní učitelka IX. A VŠ – D, pedagogika 

Mgr. Michal Rakouš* učitel VŠ – Z, Tv 

Mgr. Hana Rybenská učitelka VŠ – Ch, F 

Mgr. Monika Götzová učitelka VŠ – D, Čj 

Mgr. Miloslav Štěrba učitel VŠ – Př, Ch, Nj, Aj 

Monika Zahálková vedoucí vychovatelka ŠD vychovatelství 

Petra Hrubá vychovatelka ŠD vychovatelství 

Aneta Vašková vychovatelka ŠD vychovatelství 

Olga Vokálová vychovatelka ŠD vychovatelství 

Alena Janoušková vychovatelka ŠD Doplňkové pedagogické studium 

Studium pro asistenty pedagoga 

Anna Dvořáková vychovatelka ŠD vychovatelství 

Veronika Suchá asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Jana Kudláček Boháčová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Monika Kosařová asistentka pedagoga Studium pedagogiky 

Jana Šafránková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Dana Netolická asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Kateřina Chaloupková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Šárka Šebestová asistentka pedagoga vychovatelství 

Renáta Pešková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Denisa Ceplová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Klára Tlustošová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Ing. Barbora Jaklová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

*Pedagogickou činnost vykonával/vykonávala souběžně na obou pracovištích školy.  

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – Poličská 757, Hlinsko 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání, aprobace 
Mgr. Jana Kavalírová zástupce ředitele pro pedagogický úsek 

základní škola praktická a speciální 

VŠ – D, pedagogika, speciální 

pedagogika 

Mgr. Miroslav Vodička učitel, třídní učitel  VŠ - Vv 

Ing. Dagmar Kočová učitelka, třídní učitelka VŠ – Př, Ch 

Mgr. Veronika Trávníčková učitelka, třídní učitelka VŠ – speciální pedagogika 

Mgr. Michal Rakouš* učitel, třídní učitel VŠ – Z, Tv 

Mgr. Helena Ročňáková* učitelka VŠ – Ch, Př 

Dita Kostelecká vychovatelka ŠD 

asistentka pedagoga 

vychovatelství 

Iveta Bačkovská asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Michaela Bukovská asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Margita Gáborová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Bc. Marika Gregorová asistentka pedagoga Pedagogické asistentství 

Anna Koudelková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Ivana Hnízdilová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Barbora Kochová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Michaela Šustáková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

*Pedagogickou činnost vykonával/vykonávala souběžně na obou pracovištích školy. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

8 
 

 b) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

Nepedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Účetní – hospodářka školy 1 1 

Školník 1 0,75 

Topič 1* 0,479 

Uklízečky 6* 5,0 

Školní asistent 1** 0,5 

Celkem 10 7,729 

* Ivana Hudcová byla zaměstnána na plný úvazek jako uklízečka a na zkrácený pracovní úvazek současně jako 

topič. 

** Jana Kudláček Boháčová byla zaměstnána na zkrácený úvazek jako asistentka pedagoga a na zkrácený 

pracovní úvazek současně jako školní asistent. 

Rozdělení nepedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Nepedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogický úsek Pracoviště školy 

Ležáků Poličská Ležáků Poličská 

Účetní – hospodářka školy 1 1 

Školník 1 0,75 

Topič 1* 0,479 

Uklízečky 5* 1 4,0 1 

Školní asistent 1** 0 0,5 0 

Celkem 10 7,729 

* Ivana Hudcová byla zaměstnána na plný úvazek jako uklízečka a na zkrácený pracovní úvazek současně jako 

topič. 

** Jana Kudláček Boháčová byla zaměstnána na zkrácený úvazek jako asistentka pedagoga a na zkrácený 

pracovní úvazek současně jako školní asistentka. 

Jmenný seznam nepedagogických pracovníků 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Ivana Ptáčková účetní – hospodářka školy 1 

Ladislav Hudec školník 0,75 

Ivana Hudcová topič 0,479 

Ivana Hudcová uklízečka 1 

Markéta Vavřičková uklízečka 1 

Naděžda Havlíková uklízečka 1 

Olga Šalamonová uklízečka 1 

Lenka Marková uklízečka 0,5 

Jana Málková uklízečka 0,5 

Jana Kudláček Boháčová školní asistent 0,5 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

9 
 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

 
 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Rozhodnutí o zařazení dítěte do přípravné třídy 

 

 

32 

Rozhodnutí o nezařazení dítěte do přípravné třídy 
 

2 

 

Počet dětí, které od 01. 09. 2024 nastoupily ke vzdělávání v přípravné třídě základní školy 

32 

 

 

 

 

Počty žáků přihlášených k plnění povinné školní docházce, termín zápisu  

dne 18. 04. 2024. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Rozhodnutí  

o přijetí 

Dodatečně 

zapsaní žáci 

Z toho žáci zařazení do třídy 

vzdělávající žáky definované 

ustanovením § 16 odst. 9 

školského zákona 

 

Žáci 

opakující  

1. ročník 

Odkladů 

celkem 

36 1 2 0 18 

 

Počet žáků, kteří ve školním roce 2023/204 nastoupili k plnění povinné školní 

docházky 

základní škola 34 

třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci 

definovaní v ustanovení § 16 odstavec 9 

školského zákona 

2 

Plní povinnou školní docházku ve škole 

mimo území České republiky 

0 

 

Na základě počtu zapsaných žáků byly ve školním roce 2024/2025 otevřeny: 
 

a) Dvě první třídy 

- třídní učitelkou třídy I. A byla určena Mgr. Kristýna Burešová,  

- třídní učitelkou třídy I. B byla určena Mgr. Bc. Veronika Staňková, DiS..  
 

b) Dvě přípravné třídy. 

- třídní učitelkou přípravné třídy PT1 byla určena Bc. Kateřina Albrechtová, 

- třídní učitelkou přípravné třídy PT2 byla určena Mgr. Hana Hubená. 

   

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

10 
 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

 

Škola poskytuje vzdělávání podle následujících školních vzdělávacích programů: 
 

a) Školní vzdělávací program pro vzdělávání žáků v přípravné třídě s motivačním 

názvem „Z pohádky do pohádky“ 
 

b) Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem 

„Krok za krokem“ 
 

c) Školní vzdělávací program pro obor vzdělávání základní škola speciální 

s motivačním názvem „Klíč“ 
 

d) Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání – školní družina 
 

e) Školní vzdělávací program pro výuku náboženství.  

  

Školní vzdělávací programy vytvářejí pro všechny žáky školy podmínky  

k rovnoprávnému přístupu ke vzdělávání, umožňují individualizovanou výuku  

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami i vzdělávání žáků nadaných. Výše 

uvedené dokumenty vytvářejí jeden ze základních předpokladů pro realizaci  

a průběžné osvojování si vzdělávacího obsahu stanoveného pro jednotlivé předměty, 

postupné rozvíjení klíčových kompetencí a dosahování stanovených cílů.  

Pomocí vhodně zvolených výchovně vzdělávacích strategií pedagogičtí pracovníci 

usilovali o postupné dosažení definovaných cílů. V rámci procesu edukace byly žáky 

postupně získávány a rozvíjeny klíčové kompetence a vytvořen spolehlivý základ 

všeobecného vzdělání orientovaný zejména na situace blízké praktickému životu.  

Cíle definované ve školních vzdělávacích programech školy se v průběhu školního 

roku 2023/2024 podařilo  napříč všemi vzdělávacími obory a ročníky naplnit. V rámci 

možností školy se podařilo dosáhnout školními vzdělávacími programy stanovených 

očekávaných výstupů i požadované úrovně osvojení si klíčových kompetencí.  

V průběhu školního roku 2023/2024 (září – prosinec 2023) byla na škole poskytována 

bezplatná jazyková příprava žáků cizinců.  

 

 

 

 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

11 
 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

a) Základní škola 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

13 
 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

14 
 

Výsledky přijímacího řízení 
 

5. ročníky 
 

Škola Počet žáků 

GKVR a SOU Hlinsko – osmileté studium  1 

 

 

9. ročníky 

Škola Obor Počet žáků 

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště Hlinsko, 

Adámkova 55, 539 01 Hlinsko 

Elektrikář 1 

Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice 

Poděbradská 93, 530 09 Pardubice 

Instalatér 1 

Střední zdravotnická škola Pardubice 

Průmyslová 395, 530 03 Pardubice  

Praktická stra 1 

Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava – Helenín 

Hálkova 42, 586 01 Jihlava 

Objekt a prostor 1 

Střední škola technicko - ekonomická Chotěboř 

Na Valech 690, 583 01 Chotěboř 

Elektrikář 2 

Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola 

Školní 764, 396 01 Humpolec 

Jezdec a chovatel koní 1 

Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 

Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Opravář zemědělských 

strojů 

2 

Střední odborná škola obchodu a střední odborné učiliště 

obchodu a služeb Chrudim 

Čáslavská 205, 537 01 Chrudim 

Gastronomie 1 

Číšník 
1 

Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička, s. r. o.  

Náměstí B. Martinů 95, 575 01 Polička 

Obchodník 1 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička 

Čs. Armády 485, 572 01 Polička 

Gastronomie 1 

Střední odborná škola Nové Město na Moravě 

Bělisko 295, 592 31 Nové Město na Moravě 

Opravář lesnických 

stromů 

1 

Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava 

Bechyně 

Jihlavská 628, 580 01 Havlíčkův Brod 

Technické lyceum 

 

2 

Integrovaná střední škola Moravská Třebová 

Brněnská 1405/41, 571 01 Moravská Třebová 

Bezpečnostně právní 

činnost 

1 

Střední škola cestovního ruchu a grafického designu, 

Pardubice s. r. o.  

U Josefa 118, Cihelna, 530 09 Pardubice 

Grafický design 1 

Gymnázium, Polička 

nábřeží Svobody 306, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

 

Gymnázium 1 

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči 

Vítězslava Nováka 584, 539 73 Skuteč 

Bezpečnostně právní 

činnost 

1 

Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Svitavy 

Sokolovská 1638/1, Předměstí, 568 02 Svitavy 

Obchodní akademie 

 

1 

Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva 

obrany v Moravské Třebové 

Jevíčská 937/7, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 

Vojenské lyceum 1 

Nepokračuje ve studiu na střední škole 1 

 

https://www.atlasskolstvi.cz/ss835-stredni-skola-cestovniho-ruchu-a-grafickeho-designu-s-r-o?obor=3934&forma=2&svp=&typ=10&delka_studia=4&pro_zaky=P%C5%A0D


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

15 
 

b) Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení  

§ 16 odst. 9 školského zákona 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

17 
 

 

 

 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 
 

Škola  Obor Počet 

žáků 
Odborné učiliště Chroustovice 

Zámek 1, 538 63 Chroustovice 

Chovatel zvířat 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

18 
 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

V průběhu školního roku 2023/2024 byl kladen důraz na upevňování sociálních vztahů 

mezi žáky ve všech třídách, opakovaně byla připomínána společně nastavená pravidla 

vzájemného chování. Ve třídách byly využívány dostupné nástroje zaměřené  

na zlepšování klimatu v jednotlivých třídách.  

V letošním školním roce se u žáků na prvním i druhém stupni objevovaly výchovné 

problémy, které byly průběžně konzultovány s okresním metodikem prevence a řešeny 

pomocí pedagogické intervence. Zřejmé je postupné snižování věkového průměru 

žáků, u kterých dochází k výskytu rizikové chování, jedná se zejména o projevy 

skrytého záškoláctví a s ním související vysokou absenci a školní neúspěch, výskyt 

nevhodného chování a způsobů komunikace. Proto se na výše uvedená témata 

zaměříme i v příštím školním roce. 

Pedagogickou intervenci v jednotlivých třídách provádí školní metodik prevence  

ve spolupráci s výchovným poradcem. Při řešení některých situací byla využita 

odborná pomoc poskytovaná Střediskem výchovné péče Archa Chrudim.  

Na obou pracovištích školy byly průběžně zajišťovány tematicky zaměřené přednášky, 

besedy a výukové programy, a to podle předem nasmlouvaných termínů. 

Žáci byli průběžně motivováni k utváření si pozitivních vazeb nejen k sobě samým,  

ale i k ostatním lidem ve svém okolí. Prostřednictvím vzdělávacího obsahu 

jednotlivých vzdělávacích oborů, ale i dalších výchovně vzdělávacích aktivit, se 

vyučující snažili v průběhu celého školního roku motivovat žáky k pozitivnímu 

přístupu i zdravému životnímu stylu.  

Do výuky na prvním i druhém stupni byly zařazovány tematicky zaměřené výchovně 

vzdělávací programy. Využíváno bylo i vzdělávacího obsahu jednotlivých 

vzdělávacích oborů – např. Prvouky, Přírodovědy, Vlastivědy, Přírodopisu, Chemie, 

Českého jazyka a literatura a dalších. 

Příkladně v rámci prevence kyberšikany byla do výuky předmětu Informatika tradičně 

zařazena problematika věnující se bezpečnému chování na internetu, otázkám 

objasňujícím základní pravidla virtuální komunikace. Součástí prevence byl zároveň  

e-learningový kurz vytvořený pro žáky na webovém portálu „Kraje pro bezpečný 

internet“.  

Školní metodik prevence se ve spolupráci s ostatními vyučujícími snažil zajišťovat 

osvětu vytvářející základní předpoklady pro minimalizaci utváření závislostí žáků 

na jednotlivých návykových látkách. V rámci výuky předmětu Chemie se žáci 

například seznámili s typologií OPL, s důsledky jejich působení na člověka a jeho 

CNS.  

Při výuce předmětu Rodinná výchova žáci devátého ročníku vypracovávali projekt  

na téma Doping, dále se seznámili s druhy a znaky závislostí. V sedmém a osmém 

ročníku vytvořili žáci projekt na téma Drogy. Zjišťovali informace o drogách, jejich 

typologii, o vznik závislosti, účincích na organismus a abstinenčních příznacích. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

19 
 

Aktivity školního metodika prevence: 

Školní metodik prevence je členem výchovné komise, aktivně se zapojuje do řešení 

prospěchových i kázeňských nedostatků u žáků. Průběžně se vzdělává, aktualizuje 

platná metodická doporučení a organizuje preventivní akce pro žáky.  

 

Vzdělávání v oblasti prevence rizikového chování: 

 

22. 09. 2023 Příčiny sebepoškozování žáků Odborný lektor: Mgr. & Mgr. 

Tamara Valešová – psycholog - Žít 

tady a teď 

11. 10.  2023 VII. ročník odborné konference 

Bezpečné klima ve školách 

Pardubického kraje 

Mgr. Renata Černíková, krajský 

koordinátor prevence  

PhDr. Petra Novotná 

ředitelka PPP a SPC Ústí nad 

Orlicí 

12. 10. 2023 

13. 10. 2023 

Setkání metodiků prevence okresu 

Chrudim na Podlesí 

PPP Chrudim 

19. 01. 2024 „Nové návykové látky“ Lektorka Bc. Tereza Braunová, 

DiS z Centra primární prevence 

Drop In, o.p.s. 

05. 02. 2024 Nebezpečí virtuálního světa MAS Hlinecko 

21. 03. 2024 „Neznámá zákoutí virtuálního světa“ Webinář pro rodiče  

a veřejnost 

Lektor Ing. Petr Šmíd, DiS.  

a Bc. Michal Ksandr 

25. 03. 2024 Sebepoškozování žáků II Krajský úřad Pardubického kraje 

31. 03. 2024 Kurz Jak identifikovat ohrožené dítě Nezisková organizace Society for 

All 

 

09. 04. 2024 Komunikace s rodiči Mgr. Michaela Veselá, Ph.D. 

25. 04. 2024 Sebepoškozování žáků KÚ Pardubického kraje 

Mgr. Adéla Klingelová - psycholog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

20 
 

Přehled akcí prevence sociálně patologických jevů za školní rok 2023/2024 

1. stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Dopravní výchova 26. 09. 2023 PT1 Zvyšování ochrany života dětí v silničním 

provozu, pravidla, značky, jízda na kole. 

Dopravní výchova 26. 09. 2023 PT2 Zvyšování ochrany života dětí v silničním 

provozu, pravidla, značky, jízda na kole. 

Bezpečně do školy 27. 09. 2023 III. B Seznámení se s pravidly silničního 

provozu formou her. Jízda na odrážedlech 

a koloběžkách na dopravním hřišti. 

Bezpečně do školy 27. 09. 2023 PT1 Seznámení se s pravidly silničního 

provozu formou her. Jízda na odrážedlech 

a koloběžkách na dopravním hřišti. 

Bezpečně do školy 27. 09. 2023 PT2 Seznámení se s pravidly silničního 

provozu formou her. Jízda na odrážedlech 

a koloběžkách na dopravním hřišti. 

Návštěva Městské policie 

Hlinsko 

03. 10. 2023 PT1 Ukázka práce městské policie a vybavení 

(odchyt zvířat, zajištění pořádku…) 

Návštěva Městské policie 

Hlinsko 

03. 10. 2023 PT1 Ukázka práce městské policie a vybavení 

(odchyt zvířat, zajištění pořádku…) 

Kraje pro bezpečný internet 17. 10. 2023 V. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 18. 10. 2023 

 

IV. A E-learningové kurzy 

Bobřík informatiky 07. 11. 2023 V. A Rizikové chování na internetu 

Klima třídy 08. 11. 2023 IV. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Klima třídy 14. 11. 2023 V. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Bobřík informatiky 15. 11. 2023 IV. A Rizikové chování na internetu 

Klima třídy 23. 11. 2023 III. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Klima třídy 30. 11. 2023 III. B Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Bolest – nemoc jménem šikana 06. 12. 2023 IV. A Agrese (fyzická, psychická, sexuální  

a kyberšikana) ve školním prostředí. 

Vysvětlení základních pojmů. Jak poznat 

šikanu, jak se chovat k agresorům a jak 

pomoci obětem 

Osobní údaje 13. 12. 2023 IV. A Co jsou osobní údaje, které mohu sdílet, 

jak se chránit před zneužitím 

Lidské tělo 19. 01. 2024 I. B Celodenní projekt jak funguje naše tělo, 

prevence onemocnění. 

Bolest – nemoc jménem šikana 04. 06. 2024 V. A Agrese (fyzická, psychická, sexuální  

a kyberšikana) ve školním prostředí. 

Vysvětlení základních pojmů. Jak poznat 

šikanu, jak se chovat k agresorům a jak 

pomoci obětem 

Testování KIVA 04. 06. 2024 V. A Naše škola se zapojila do kontrolního 

testování pro evaluaci programu KIVA 

(šikana) 

Testování KIVA 06. 06. 2024 III. A Naše škola se zapojila do kontrolního 

testování pro evaluaci programu KIVA 

(šikana) 

Testování KIVA 06. 06. 2024 III. B Naše škola se zapojila do kontrolního 

testování pro evaluaci programu KIVA 

(šikana) 

Chování za běžných rizik 18. 06. 2024 V. A Ochrana člověka za běžných rizik (požár, 

povodeň, živelné pohromy a další) 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

21 
 

Ukázka požární techniky 18. 06. 2024 PT 
žáci 1. stupně 

Ukázka vybavení hasičského vozu  

a ochranných prostředků dobrovolných 

hasičů 

Dopravní výchova 26. 09. 2023 PT1 Zvyšování ochrany života dětí v silničním 

provozu, pravidla, značky, jízda na kole. 

Dopravní výchova 26. 09. 2023 PT2 Zvyšování ochrany života dětí v silničním 

provozu, pravidla, značky, jízda na kole. 

Bezpečně do školy 27. 09. 2023 III. B Seznámení se s pravidly silničního 

provozu formou her. Jízda na odrážedlech 

a koloběžkách na dopravním hřišti. 

Bezpečně do školy 27. 09. 2023 PT1 Seznámení se s pravidly silničního 

provozu formou her. Jízda na odrážedlech 

a koloběžkách na dopravním hřišti. 

Bezpečně do školy 27. 09. 2023 PT2 Seznámení se s pravidly silničního 

provozu formou her. Jízda na odrážedlech 

a koloběžkách na dopravním hřišti. 

Návštěva Městské policie 

Hlinsko 

03. 10. 2023 PT1 Ukázka práce městské policie a vybavení 

(odchyt zvířat, zajištění pořádku…) 

Návštěva Městské policie 

Hlinsko 

03. 10. 2023 PT1 Ukázka práce městské policie a vybavení 

(odchyt zvířat, zajištění pořádku…) 

Kraje pro bezpečný internet 17. 10. 2023 V. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 18. 10. 2023 

 

IV. A E-learningové kurzy 

Bobřík informatiky 07. 11. 2023 V. A Rizikové chování na internetu 

Klima třídy 08. 11. 2023 IV. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Klima třídy 14. 11. 2023 V. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Bobřík informatiky 15. 11. 2023 IV. A Rizikové chování na internetu 

Klima třídy 23. 11. 2023 III. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Klima třídy 30. 11. 2023 III. B Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Bolest – nemoc jménem šikana 06. 12. 2023 IV. A Agrese (fyzická, psychická, sexuální  

a kyberšikana) ve školním prostředí. 

Vysvětlení základních pojmů. Jak poznat 

šikanu, jak se chovat k agresorům a jak 

pomoci obětem 

Osobní údaje 13. 12. 2023 IV. A Co jsou osobní údaje, které mohu sdílet, 

jak se chránit před zneužitím 

Lidské tělo 19. 01. 2024 I. B Celodenní projekt jak funguje naše tělo, 

prevence onemocnění. 

Bolest – nemoc jménem šikana 04. 06. 2024 V. A Agrese (fyzická, psychická, sexuální  

a kyberšikana) ve školním prostředí. 

Vysvětlení základních pojmů. Jak poznat 

šikanu, jak se chovat k agresorům a jak 

pomoci obětem 

Testování KIVA 04. 06. 2024 V. A Naše škola se zapojila do kontrolního 

testování pro evaluaci programu KIVA 

(šikana) 

Testování KIVA 06. 06. 2024 III. A Naše škola se zapojila do kontrolního 

testování pro evaluaci programu KIVA 

(šikana) 

Testování KIVA 06. 06. 2024 III. B Naše škola se zapojila do kontrolního 

testování pro evaluaci programu KIVA 

(šikana) 

Chování za běžných rizik 18. 06. 2024 V. A Ochrana člověka za běžných rizik (požár, 

povodeň, živelné pohromy a další) 

Ukázka požární techniky 18. 06. 2024 PT 
žáci 1. stupně 

Ukázka vybavení hasičského vozu  

a ochranných prostředků dobrovolných 

hasičů 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

22 
 

2. stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Kraje pro bezpečný internet 16. 10. 2023 

 

VIII. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 19. 10. 2023 

 

IX. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 20. 10. 2023 

 

VII. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 20. 10. 2023 

 

VI. A E-learningové kurzy 

Vnímání kyberkriminality na ZŠ 25. 10. 2023 VIII. A Výzkumu vnímání kyberkriminality mezi 

žáky na základní škole 

Vnímání kyberkriminality na ZŠ 25. 10. 2023 VIII. A Výzkumu vnímání kyberkriminality mezi 

žáky na základní škole 

Vnímání kyberkriminality na ZŠ 31. 10. 2023 IX. A Výzkumu vnímání kyberkriminality mezi 

žáky na základní škole 

Vnímání kyberkriminality na ZŠ 03. 11. 2023 VII. A Výzkumu vnímání kyberkriminality mezi 

žáky na základní škole 

Identifikace rizikového chování 

u dospívajících 

08. 11. 2023 VIII. A Dotazníkové šetření mapující výskyt 

rizikového chování mezi žáky 

Identifikace rizikového chování 

u dospívajících 

08. 11. 2023 VII. A Dotazníkové šetření mapující výskyt 

rizikového chování mezi žáky 

Identifikace rizikového chování 

u dospívajících 

08. 11. 2023 VI. A Dotazníkové šetření mapující výskyt 

rizikového chování mezi žáky 

Klima třídy 08. 11. 2023 VIII. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Klima třídy 08. 11. 2023 VI. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Bobřík informatiky 

 

09. 11. 2023 VI. A Rizikové chování na internetu 

Bobřík informatiky 

 

09. 11. 2023 VII. A Rizikové chování na internetu 

Klima třídy 10. 11. 2023 VII. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Identifikace rizikového chování 

u dospívajících 

16. 11. 2023 IX. A Dotazníkové šetření mapující výskyt 

rizikového chování mezi žáky 

Klima třídy 16. 11. 2023 IX. A Dotazníkové šetření mapující klima třídy 

Čas proměn 12. 02. 2024 VI. A 

dívky 

Menstruace, hygiena intimních partií 

v období dospívání 

Čas proměn 12. 02. 2024 VII. A 

dívky 

Menstruace, hygiena intimních partií 

v období dospívání 

Drogy květen 2024 VII. A Vše o drogách. Dělení drog, vznik 

závislosti, účinek na organismus, 

abstinenční příznaky. 

Drogy květen 2024 VIII. A Vše o drogách. Dělení drog, vznik 

závislosti, účinek na organismus, 

abstinenční příznaky. 

Doping květen 2024 IX. A Vše o dopingu, vedlejší účinky, rizika 

užívání, jednotlivé druhy zakázaných 

látek. 

Sebepoškozování  15. 05. 2024 VII. A V návaznosti na řešené situace ve třídě 

bylo zařazeno téma sebepoškozování. 

Etika 15. 05. 2024 VI. A Vztahy ve třídě, chování mezi spolužáky, 

sociální vazby a postavení ve třídě 

Buď toho součástí, podporuj 

muziku! 

17. 05. 2024 VII. A Agentura OSA, autorská práva, legální 

stahování hudby. 

Kult těla 20. 05. 2024 VIII. A Poruchy příjmu potravy se netýkají pouze 

dívek. 

Jak se nenechat podvést 20. 05. 2024 IX. A Konspirační teorie, nepravdivé informace 

na internetu… A kdo se v tom má vyznat! 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

23 
 

Kult těla 20. 05. 2024 VIII. A Poruchy příjmu potravy se netýkají pouze 

dívek. 

Kyberšikana, komunikace na síti 28. 05. 2024 VIII. A V návaznosti na řešené situace ve třídě 

bylo zařazeno téma komunikace na síti, 

kyberšikana, ochrana osobních údajů  

a identity 

Skrytá nebezpečí internetu 28. 05. 2024 VI. A Přednáška je rozdělena do několika bloků, 

v úvodu se zaměřuje na definice rizik 

spojených s moderními komunikačními 

technologiemi. 

Buď toho součástí, podporuj 

muziku! 

29. 05. 2024 VIII. A Agentura OSA, autorská práva, legální 

stahování hudby. 

Buď toho součástí, podporuj 

muziku! 

13. 06. 2024 VI. A Agentura OSA, autorská práva, legální 

stahování hudby. 

Chování za běžných rizik 18. 06. 2024 VI. A Ochrana člověka za běžných rizik (požár, 

povodeň, živelné pohromy a další) 

Chování za běžných rizik 18. 06. 2024 VI. A Ochrana člověka za běžných rizik (požár, 

povodeň, živelné pohromy a další) 

Ukázka požární techniky 18. 06. 2024 VI. A Ukázka vybavení hasičského vozu  

a ochranných prostředků dobrovolných 

hasičů 

 

Třídy, ve kterých jsou vzdělávání žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského zákona 

– Poličská 757, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Kraje pro bezpečný internet 19. 10. 2023 I., II. E-learningové kurzy 

Vnímání kyberkriminality na ZŠ 25. 10. 2023 II. Výzkum vnímání kyberkriminality  

Smysluplné využití volného času 22. 11. 2023 II. Žáci byli seznámeni s faktory  

ovlivňující výběr aktivit pro volný čas, 

sociální kontakty 

Nebezpečí drog 29. 11. 2023 I. Nebezpečí užívání drog, dělení drog, 

vznik závislosti 

Beseda s Policií ČR 21. 12. 2023 I. II. Žákům byla vysvětlena trestná činnost, 

řešení přestupků, ochrana majetku a osob 

Smysluplné využití volného času 10. 01. 2024 I. Žáci byli seznámeni s faktory  

ovlivňující výběr aktivit pro volný čas, 

sociální kontakty 

Návštěva Policie ČR 25. 01. 2024 I., II. Prohlídka obvodní oddělení - cela 

předběžného zadržení, motorová vozidla 

a vybavení policisty  

Nebezpečí drog 06. 02. 2024 II. Nebezpečí užívání drog, dělení drog, 

vznik závislosti 

Etika 15. 05. 2024 II. Vztahy ve třídě, chování mezi spolužáky, 

sociální vazby a postavení ve třídě 

Kult těla 20. 05. 2024 II. Poruchy příjmu potravy  

Jak se nenechat podvést 20. 05. 2024 II. Konspirační teorie, nepravdivé 

informace na internetu… A kdo se v tom 

má vyznat! 

Kyberšikana, komunikace na síti 28. 05. 2024 II. Komunikace na síti, kyberšikana, 

ochrana osobních údajů a identity 

Skrytá nebezpečí internetu 28. 05. 2024 II. Seznámení s riziky spojených 

s moderními komunikačními 

technologiemi 

Ukázka požární techniky 27. 06. 2024 I. –  IV. Ukázka vybavení hasičského vozu  

a ochranných prostředků dobrovolných 

hasičů 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

24 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH V RÁMCI EVVO 

Hodnocení aktivit EVVO v rámci 1. a 2 stupeň základní školy – Ležáků 1449 

Cíle stanovené plánem EVVO pro školní rok 2023/2024: 

- vedení žáků k zodpovědnému chování vůči přírodě a lidem, tedy i k sobě 

samým; 

- vnější motivace žáků k odpovědnému jednání a proekologickému chování;  

- osvojení si praktických dovedností směřujících ke zlepšování přírodních 

podmínek životního prostředí; 

- poznávání významných přírodních lokalit na území ČR; 

- rozšiřování povědomí o možnostech využívání alternativních zdrojů energie; 

- spolupráce s Lesy ČR s. p., a místní organizací včelařů Hlinsko. 

 

Ve  školním roce 2023/2024 docházelo i nadále k rozšiřování teoretického povědomí 

žáků v oblasti environmentální výchovy a k jejich obohacování o vybrané praktické 

zkušenosti zejména prostřednictvím vzdělávacího obsahu vybraných vzdělávacích 

oborů. 

V průběhu celého školního roku docházelo k zapojování žáků do projektů 

připravovaných ve spolupráci s organizacemi – např. Ekocentrum Paleta  

Pardubice a. s., Fokus Vysočina - Hlinsko, Recyklohraní, EUREPAP  s.r.o. Svitavy, 

Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko. 

Žáci prvního i druhého stupně se zapojili do 14. ročníku výtvarné soutěže 

Pardubického kraje pod názvem Zdravá a nemocná příroda. Zadanými tématy 

v letošním roce byly  „Zdravá a nemocná příroda“, „Ekologické železnice“,  

“Co s odpady u silnic“, „Třídíme odpad“, „Koloběh recyklace“. Z každé třídy vybraly 

paní učitelky nejlepší a nenápaditější práce, které byly zaslány organizátorům. 

Během měsíce června proběhla sběrová akce starého papíru. Na svozu spolupracovala 

škola s firmou EUREPAP  s. r. o. ze Svitav. V letošním roce jsme nasbírali 2 030 kg 

vlnité lepenky a 1 320 kg novin a časopisů. 

I nadále pokračovala spolupráce s Mateřskou školou, Hlinsko, Rubešova 1250  

a Domem dětí a mládeže Hlinsko, okres Chrudim, pro které škola připravuje  

a organizačně zajišťuje tematicky zaměřené projektové dny orientované na bližší 

seznámení se s obsahem vybraných přírodních věd – vzdělávacích oborů Přírodověda, 

Přírodopis, Fyzika, Chemie a Zeměpis.  

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

25 
 

Přehled akcí  

Název Datum Třída Obsah 

Schůzka s vedením školy září Ředitelství školy 

Koordinátor EVVO 

Jednání s vedením školy  

o podpoře EVVO z rozpočtu školy. 

Seiferos – letové ukázky 

dravců 

září žáci  

1. a 2. stupně 

Rozšíření znalostí o přírodě. 

Planeta - exkurze říjen PT 1, 2 Rozšíření znalostí o přírodě. 

Bezpečně do školy a ve 

škole 

říjen III. A 

PT1, PT2 

Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Poznáváme naše město říjen III. A Poznávání historie. 

Podzimní tvoření říjen II. A, B Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Den stromů říjen žáci 1. stupně Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Země, v níž žijeme listopad III. A Poznávání historie. 

Projektový den s Mateřskou 

školou, Hlinsko, Rubešova 

1250 

listopad 1. a 2. třída MŠ 

 

Vybrané tematické pokusy  

a další edukační aktivity v rámci 

předmětů fyzika a chemie. 

Projektový den s Mateřskou 

školou, Hlinsko, Rubešova 

1250 

listopad 1. a 2. třída MŠ 

 

Metody pozorování živé  

a neživé přírody – vybrané pokusy. 

Pražský hrad listopad IX. A Poznávání historie. 

U krmelce s myslivcem listopad PT1, PT2 Projekt s trvale udržitelným 

hospodařením lesníků. 

Podzimní radovánky listopad PT 1, 2 Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Máme chytré tělo listopad žáci 1. stupně Další metody pozorování živé  

a neživé přírody. 

Zámek Slatiňany  prosinec IX. A Poznávání historie. 

Ovoce a zelenina prosinec PT1, PT2 Rozšíření povědomí  

o ochraně přírody. 

Projektový den s DDM 

Hlinsko 

prosinec Mladí přírodovědci Vybrané metody pozorování živé  

i neživé přírody.  

Čertovské odpoledne 

s návštěvou pekla 

prosinec PT1, PT2 Upevňování tradic, seznámení žáků 

s tradicemi a zvyky. 

Zdravá a nezdravá příroda prosinec  všichni žáci Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Vánoční těšení prosinec všichni žáci Upevňování tradic v adventu, 

seznámení žáků s vánočními 

tradicemi a zvyky. 

Zimní přikrmování lesní 

zvěře 

 

prosinec  V. A Žáci naplnili krmelce  

pro zvěř suchým pečivem  

a zeleninou. Žáci projevují kladný  

a citlivý vztah k životnímu 

prostředí. 

Zvyky a tradice prosinec ŠD 

PT1, PT2 

Upevňování tradic v adventu. 

Pokusy v prvouce prosinec III. A Další metody pozorování živé  

a neživé přírody. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

26 
 

Příprava na vánoční svátky listopad-

prosinec 

všichni žáci Poznávání historie. 

Sluneční soustava leden III. A Další metody pozorování živé  

a neživé přírody. 

Hosté u krmítka leden ŠD Další metody pozorování živé a 

neživé přírody. 

Jak husité válčili leden všichni žáci Poznávání historie. 

Planeta Hlinsko leden III. A, B Další metody pozorování živé  

a neživé přírody. 

Lidské tělo leden I. A Další metody pozorování živé  

a neživé přírody. 

Pěstujeme pro krásu únor III. A Další metody pozorování živé  

a neživé přírody. 

Muzeum Hlinsko únor PT 1, PT 2 Poznávání historie. 

Masopust únor  ŠD 

žáci 1. stupně 

 

Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

Zámek Pardubice únor PT1, PT2 

III. A 

Poznávání historie. 

Svátek sv. Patrika březen žáci 1. stupně Seznámení žáků s kulturou jiných 

národů. 

Pokusy s vodou březen I. B Další metody pozorování živé  

a neživé přírody. 

Projektový den s DDM 

Hlinsko 

březen Mladí přírodovědci Další metody pozorování živé  

a neživé přírody – vybrané pokusy. 

Abeceda peněz březen IV. A 

II. A, B 

Finanční gramotnost. 

Velikonoční tvoření březen žáci 1. stupně Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

Vítání jara březen žáci 2. stupně Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí 

Pěstitelské pokusy duben  II. A, II. B Praktické sledování od klíčení 

semene k růstu rostliny. 

Rozkvetlá zahrada duben všichni žáci Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí 

Uklidíme si doma duben všichni žáci Den Země - vytváření kladného 

vztahu k životnímu prostředí. 

Ukázkový rozbor hlineckého 

komunálního odpadu 

duben žáci 2. stupně Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí 

Den Země duben všichni žáci Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí 

Milovy duben IX. A Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí. 

Jarní tvoření pro maminky květen PT1, PT2 Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

Muzeum brouků a motýlů květen III. A, B Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí. 

Den Matek květen žáci 1. stupně Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

Kozí farma Prosetín květen VI. A Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

27 
 

Herbář květen ŠD Další metody pozorování živé  

a neživé přírody. 

Dolní Kounice květen II. A, B Poznávání dalších lokalit ČR, 

zájmové vzdělávání žáků. 

Macocha květen  III. A, IV. A Poznávání dalších lokalit ČR, 

zájmové vzdělávání žáků. 

Nasavrky květen VI. A Poznávání dalších lokalit ČR, 

zájmové vzdělávání žáků. 

Zvířata ze ZOO červen PT1, 2 Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí. 

Nasavrky červen VII. A Poznávání dalších lokalit ČR, 

zájmové vzdělávání žáků. 

Slatiňany červen V. A Poznávání dalších lokalit ČR, 

zájmové vzdělávání žáků. 

Praha - vlakem červen III. A Poznávání dalších lokalit ČR, 

zájmové vzdělávání žáků. 

Safari park červen VI. A Poznávání dalších lokalit ČR, 

zájmové vzdělávání žáků. 

Život v trávě červen PT1, 2 Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí. 

Žumberk, Bítovany červen I. A, II. B Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí. 

ZOO - Bítovany červen PT1, 2 Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí. 

Lomské rybníky červen VI. A Poznávání dalších lokalit ČR, 

zájmové vzdělávání žáků. 

Veselý Kopec červen VII. A Poznávání dalších lokalit ČR, 

zájmové vzdělávání žáků. 

Vytváření kladného vztahu 

k ochraně životního prostředí. 

Poznávání historie. 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

28 
 

Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 

školského zákona – Poličská 757 

V průběhu školního roku 2023/2024 žáci průběžně pečovali o vnitřní prostředí školy  

a přilehlou parkovou zahradu (např. péčí o květiny v interiéru školy, vysazováním 

nových rostlinných druhů, pracemi na školní zahradě, třídili odpad apod.).  

Problematika EVVO byla během celého školního roku začleňována do všech 

vyučovacích předmětů napříč všemi ročníky, a to prostřednictvím nejrůznějších 

edukačních aktivit směřujících k dosažení cílů stanovených dokumenty školy „Plán 

EVVO pro školní rok 2023/2024“ a školním vzdělávacím programem.  

 

Přehled akcí  
 

Název 
Termín 

konání 

Třída 
Obsah 

Přehlídka dravců „Seiferos“ září I. - IV. Rozšíření znalostí o přírodě 

PLANETA Hlinsko říjen II. - III. Rozšíření znalostí o přírodě 

7kráska říjen I. Rozšíření povědomí  

o ochraně přírody. 

Přírodniny jako ozdoba listopad III. Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Pomáháme lesní zvěři prosinec  I.  Žáci projevují kladný  

a citlivý vztah k životnímu prostředí. 

Změny v zimní přírodě leden III. Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Masopust únor I. - IV. Předání výrobků. 

Seznámení žáků se zvyky a tradicemi. 

Výlet za jarem březen I. - IV. Rozšíření znalostí o přírodě 

Den Vody březen I. - IV. Rozšíření znalosti o ochraně vodních 

zdrojů. 

Muzeum Motýlů a brouků  

v Hlinsku 

březen II. Rozšíření vědomostí z oblasti života 

hmyzu. 

Výtvarná soutěž „Rozkvetlá 

zahrádka“ 

březen I. - IV. Rozvoj vnímání přírody. 

Ukázkový rozbor hlineckého 

komunálního odpadu 

duben II. Vytváření kladného vztahu k ochraně 

životního prostředí. 

Den Země – přednáška o 

myslivosti a sokolnictví 

duben I. - IV. Rozšíření povědomí o myslivosti. 

Zelený poklad květen I. - IV. Rozšíření povědomí o neživé přírodě. 

Šipkovaná s CDS Motýl květen I. - IV. Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Přednáška o plazech červen I. - IV. Rozšíření vědomostí o plazech. 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

29 
 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen“DVPP“) se řídí: 

a) ustanovením § 115 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; 

b) ustanovením § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Účelem DVPP je plnění povinnosti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy.  

Pedagogičtí pracovníci si tak obnovují, udržují a doplňují svoji kvalifikaci, a to vždy  

se zřetelem ke svým studijním zájmům, potřebám školy a rozpočtu školy. DVPP se 

uskutečňuje v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

a ve vzdělávacích institucích s akreditací udělené jim MŠMT. Dokladem  

o absolvování DVPP je osvědčení vydané pořádající vzdělávací institucí.  

 

Hlavní cíle DVPP 

1. Studium k rozšiřování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu  

s vyhláškou č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění 

pozdějších předpisů: 

a) ustanovení § 6 odst. 1 písm. a)  

- rozšíření odborné kvalifikace pro výuku na 1. stupni základní školy; 
 

b) ustanovení § 6 odst. 1 písm. b)  

- rozšíření způsobilosti vyučovat další předměty (německý jazyk; ruský jazyk; 

občanská výchova; pracovní činnosti; fyzika). 

 

 

2. Využívat nabídky vzdělávacích programů a studia určeného pro vedoucí pracovníky 

ve školství - zaměřit se na rozšiřování teoretických i praktických znalostí a dovedností 

vedoucích pracovníků v klíčových oblastech řízení školy (všeobecné právo a základní 

školské dokumenty, pracovní právo, možnosti financování školy, řízení školy  

a pedagogického procesu) a na rozšiřování vzájemného povědomí o školách  

a vzdělávání vůbec s hlubším pochopením kurikulární reformy. 
 

 

3. Zaměřit se na studium k prohlubování odborné kvalifikace v souladu s ustanovením 

§ 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků,  

ve znění pozdějších předpisů – průběžné vzdělávání zaměřit na osvojování dovedností 

pedagogických pracovníků v následujících oblastech: práce se žáky s přiznanými 

podpůrnými opatřeními, integrace žáků cizinců a jejich vzdělávání, individualizace  

a vnitřní motivace žáků, počítačová gramotnost, sociální gramotnost žáků.  

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

30 
 

4. Pro všechny pedagogické pracovníky je v letošním školním roce zajištěn akreditovaný 

vzdělávací program (MŠMT-7040/2021-2-299) na téma „Jak vést obtížný rozhovor 

I.“, jehož cílem bude seznámit pedagogy s možnostmi vedení obtížných rozhovorů se 

zákonnými zástupci žáků anebo žáky samotnými, a to při dodržení zásad vzájemného 

respektu a úcty - jak v průběhu rozhovoru nenarušit vzájemnou důvěru, případně  

jak ji prohloubit.  Seminář se uskuteční v úterý 09. 04. 2023 v budově školy (lektor: 

Mgr. Michaela Veselá). 

 

Přehled DVPP ve školním roce 2023/2024 

a) Ležáků 1449, Hlinsko 

Jméno a příjmení Název vzdělávací 

akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Bc. Kateřina Albrechtová Pedagogická psychologie 

Univerzita vnitřní 

bezpečnosti v Lodži 

Hovorčivická 1281/11 
182 00 Praha 8 

 
probíhá 
(zahájeno 

09/2022) 

Jana Kudláček Boháčová Vychovatel 
(CŽV) 

Centrum celoživotního 

vzdělávání PdF UHK 
Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 

MŠMT-32204/2020-4-846 
probíhá 
(zahájeno 

09/2023) 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA Setkání ředitelů škol z ORP 

Hlinsko 
MAS Hlinecko - 14. 09. 2023 

Mgr. Helena Ročňáková Problematika 

sebepoškozování žáků 

Krajský úřad Pardubického 

kraje 

Mgr. et Mgr. Tamara 
Vaešová 

- 22. 09. 2023 

Mgr. Romana Pažitná Intervizní setkání CCV Pardubice 
IKAP II, reg. č. 

CZ.023.68/0.0/0.0/19_078/0018321 
 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 
Whistleblowing 

J. K. accounting s. r. o. 

AL Sedláková legal  
- 03. 10. 2023 

Romana Pažitná 

Dvoudenní výjezdní 
metodické setkání  

pro výchovné poradce – 

kariérové poradce 

CCV Pardubice 
IKAP II, reg. č. 

CZ.023.68/0.0/0.0/19_078/0018321 

09. – 10. 10. 

2023 

Mgr. Helena Ročňáková Výcvikový kurz pro školní 

metodiky prevence 
PPP Pardubice - 11. 10. 2023 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA Setkání řídícího výboru  
MAP ORP Hlinsko III 

MAS Hlinecko - 12. 10. 2022 

Mgr. Jana Řezníčková Simulační hra Dědictví aneb 

oprav dům po babičce 

Recyklohraní, o. p. s. 

Jihomoravský kraj 
- 16. 10. 2023 

Mgr. Iveta Pekařová Metodický seminář – 
dopravní výchova 

Bezpečně na silnicích o. p. 
s. 

MŠMT 347/2021-7-19 19. 10. 2023 

Jana Šafránková Pedagogická diagnostika V lavici s. r. o. MŠMT-4484/2020-1 24. 10. 2023 

Mgr. Helena Ročňáková 
Digitální technologie ve 

výuce – praktické využití ve 
školách 

NPI ČR MŠMT-7136/2021-6-310 
01. – 02. 11. 

2023 

Šustáková Michaela Jóga pro děti 
Yoga studio a vzdělávací 

instituce 
MŠMT-28827/2022-2-941 03. 11. 2023 

Mgr. Michal Rakouš Bezpečná herní a sportovní 
zařízení – Dopadové plochy 

Sportservis - Houžvičková AK/PV-102/2009 09. 11. 2023 

Mgr. Kristýna Burešová Použití ICT ve výuce  INFRA s. r. o. MŠMT-21921/2021-4-686 14. 11. 2023 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Porada ředitelek a ředitelů 

škol  a školských zařízení 
Pardubického kraje v roce 

2023 

Krajský úřad Pardubického 
kraje 

- 
21. – 22. 11. 

2023 

Mgr. Miloslav Štěrba 
Anglický jazyk činnostně – 

dosahujeme úrovně A1 
Tvořivá škola, s. r. o. MŠMT-28081/2022-4-1011 29. 11. 2023 

Mgr. Petra Rakoušová 
Jak v matematice rozvíjet 

dovednosti pro život 
NPI ČR MŠMT-21190/2022-4-763 05. 12. 2023 

Mgr. Hana Hubená 

Stimulační program pro 
předškoláky a děti 

s odloženou školní 

docházkou Maxík 

Vzdělávací instituce DVPP 

PaedDr. Zdeňka Janhubová 
MŠMT-13736/2022-4-546 

09. – 10. 12. 

2023 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

31 
 

Monika Zahálková 
Typologie dětí a jejich 

přístup k učení 
V lavici s. r. o.  MŠMT-4484/2020-1 10. 01. 2024 

Mgr. Bc. Veronika Staňková, DiS.  Hrajeme si v matematice 
(nejen) na 1. stupni ZŠ 

Descartes MŠMT-15063/2022-4-472 15. 01. 2024 

Šebestová Šárka Desatero pro asistenty 

pedagoga 
V lavici s. r. o.  MŠMT-4484/2020-1 16. 01. 2024 

Petra Hrubá 
Diagnostika a řešení 

počínající šikany 
V lavici s. r. o. MŠMT-4484/2020-1 17. 01. 2024 

Mgr. Helena Ročňáková Nové návykové látky 

Krajský úřad  

Pardubického kraje 

Centrum primární prevence 
Drop in 

- 19. 01. 2024 

Vašková Aneta 
Orientace na vrstevníky 

anebo Proč jsou dnešní děti 
„náročnější“ 

V lavici s. r. o. MŠMT-4484/2020-1 23. 01. 2024 

Mgr. Helena Ročňáková 3D tisk a modelování  

pro začátečníky (MK3S+) 
PRUSA ACADEMY - 30. 01. 2024 

Mgr. Helena Ročňáková Virtuální svět a jeho 
nebezpečí 

MAS Hlinecko - 05. 02. 2024 

Mgr. Monika Vodičková 

Jana Šafránková 

Třídní klima a práce se 

vztahy ve třídě 
V lavici s. r. o. MŠMT-28499/2022-8-1020 22. 02. 2024 

Mgr. Michaela Stachurová Anglický jazyk činnostně – 

vstup do jazyka a první věty 
Tvořivá škola, s. r. o. MŠMT 28081/2022-4-1011 28. 02. 2024 

Alena Janoušková 
ADHD – neklidné dítě, 

metody práce nejen pro 
pedagogy 

V lavici s. r. o. MŠMT-4484/2020-1 29. 02. 2024 

Dana Netolická 
Příprava na školní 

matematiku – záběr na 

pedagogy MŠ a ZŠ 

MAS Hlinecko - 04. 03. 2024 

Ing. Barbora Jaklová 
Kateřina Chaloupková 

Environmentální výchova 

v MŠ jako součást projektu 

RVP. Projekt „Ptáci“. 

CCV Pardubice MŠMT-21588/2021-4-645 20. 03. 2024 

Mgr. Helena Ročňáková 
Jak identifikovat ohrožené 

dítě 
Society for All, z. s. - 31. 03. 2024 

 
 

Vzdělávání všech 

pedagogických 

pracovníků školy  

 

 

Jak vést obtížný rozhovor I. Mgr. Michaela Veselá MŠMT-7043/2021-2-229 09. 04. 2024 

Mgr. Kristýna Burešová 
Mgr. Jolana Křikavová 

Mgr. Jana Řezníčková 

Jak nezmrznout u tabule MAS Hlinecko - 10. 04. 2024 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA Setkání ředitelů škol z ORP 
Hlinecko 

MAS Hlinecko -  16. 04. 2024 

Mgr. Helena Ročňáková 
Den s umělou inteligencí ve 

Ždírci nad Doubravou  

ZŠ a MŠ Ždírec nad 

Doubravou 
-  23. 04. 2024 

Mgr. Jana Řezníčková 

Mgr. Jolana Křikavová 

Mgr. Kristýna Burešová 

Mgr. Monika Vodičková 
Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Jana Kudláček Boháčová 

Veronika Suchá 

Denisa Ceplová 

Dana Netolická 

Jana Šafránková 

Monika Kosařová, DiS. 

Renáta Pešková, DiS. 
Kateřina Chaloupková 

Ochutnávka selského 

rozumu 
MAS Hlinecko -  24. 04. 2024 

Mgr. Helena Ročňáková Sebepoškozování žáků 

Krajský úřad  

Pardubického kraje 

odbor školství 

-  25. 04. 2024 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA Setkání řídícího výboru 

MAP ORP Hlinecko IV 
MAS Hlinecko -  14. 05. 2024 

Mgr. Ilona Nosková 

Mgr. Veronika Staňková 

Mgr. Romana Pažitná 

Šárka Šebestová 

Alena Janoušková 

Budování psychické 

odolnosti 
MAS Hlinecko -  15. 05. 2024 

Mgr. Hana Hubená 
Pedagogická diagnostika 

v mateřské škole 

Vzdělávací instituce DVPP 

PaedDr. Zdeňka Janhubová 
MŠMT-13736/2022-4-564 

18. – 19. 05. 

2024 

Mgr. Ilona Nosková Učíme venku NPI - 20. 05. 2024 

Jana Šafránková 
V každé chvíli jste jim 

vzorem 
Inspire Academy - 06. 06. 2024 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

32 
 

b) Poličská 757, Hlinsko 

 
Jméno a příjmení Název vzdělávací 

akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Anna Koudelková Speciální pedagogika 
(bakalářský studijní program) 

Univerzita Hadec Králové 

Pedagogická fakulta 
Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 

B0111A190019 probíhá 
(zahájeno 09/2023) 

Mgr. Jana Kavalírová 

VII. ročník odborné 

konference  
Bezpečné klima ve 

školách Pardubického 
kraje 

PPP a SPC Ústí nad Orlicí 
Pardubický kraj 

- 11. 10. 2023 

Mgr. Jana Kavalírová 

Marika Gregorová 
Nové návykové látky 

Krajský úřad 

pardubického kraje 
- 01. 12. 2023 

Margita Gáborová 
Dita Kostelecká 

Michaela Bukovská 

Barbora Kochová 

Začleňování žáků 
s odlišným mateřským 

jazykem do výuky ZŠ  

(webinář) 

NPI ČR MŠMT-7136/2021-6-310 01. 12. 2023 

Mgr. Veronika Trávníčková 

Hrou k jazykovým 
dovednostem dětí 

předškolního věku 

s odlišným mateřským 
jazykem  

(webinář) 

NPI ČR MŠMT-13775/2021-4-538 01. 12. 203 

Iveta Bačkovská 
Začleňování žáků 

s odlišným mateřským 

jazykem do výuky na ZŠ 

NPI ČR MŠMT-7136/2021-6-310 12. 12. 2023 

Mgr. Miroslav Vodička 
Základy digitálního světa 

žáků a studentů 
Replug me Education z. s. MŠMT-21678/2021-2-751 13. 12. 2023 

Ivana Hnízdilová 

Hodnocení žák 

s odlišným mateřským 

jazykem II 

NPI ČR - 13. 12. 2023 

Mgr.  Miroslav Vodička Virtuální svět a jeho 
nebezpečí 

MAS Hlinecko - 05. 02. 2024 

Ing. Dagmar Kočová Sebepoškozování žáků 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
- 07. 03. 2024 

Mgr. Veronika Trávníčková 

Margita Gáborová 
Iveta Bačkovská 

Environmentální výchova 

v MŠ jako součást 

projektu RVP. Projekt 
„Ptáci“. 

CCV Pardubice MŠMT-21588/2021-4-645 20. 03. 2024 

Michaela Šustáková Jóga pro děti II. 

YOGA STUDIO A 

VZDĚLÁVACÍ 

INSTITUCE 

MŠMT-28827/2022-2-941 22. 03. 2024 

 

 

Vzdělávání všech 

pedagogických 

pracovníků školy  

 

 

Jak vést obtížný rozhovor 

I. 
Mgr. Michaela Veselá MŠMT-7043/2021-2-229 09. 04. 2024 

Ing. Dagmar Kočová 

Mgr. Michal Rakouš 

Bc. Marika Gregorová 

Ivana Hnízdilová 

Barbora Kochová 

Michaela Šustáková 

Anna Koudelková 

Michaela Bukovská 
Dita Kostelecká 

Ochutnávka selského 

rozumu 
MAS Hlinecko -  24. 04. 2024 

Mgr. Jana Kavalírová Sebepoškozování žáků 

Krajský úřad  

Pardubického kraje 

odbor školství 

-  25. 04. 2024 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

33 
 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

A) CELKOVÝ PŘEHLED AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 
 

a) Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 

 

ZÁŘÍ 

04. 09. 2023 Zahájení školního roku 2023/2024 

06. 09. 2023 Adaptační kurz, 8:00 - 12:35 hodin, třída VI. A 

12. 09. 2023 Třídní schůzky, od 17 hodin - II. A, II. B, III. A, III. B, IV. A, IV. B,  

V. A, VI. A, VII. A, VIII. A, IX. A 

13. 09. 2023 Seiferos - dravci, letové ukázky dravců a sov, vstupné 80 Kč,  

od 10 hodin -  PT1, PT2, I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, III. B, IV. A, 

IV. B, V. A, VI. A, VII. A, VIII. A, IX. A 

15. 09. 2023 Den pro duševní zdraví - Duše v bezpečí, VI. A 10:00 - 11:40 hodin; 

třída VII. A 11:50 - 12:35 hodin 

18. 09. 2023 Soutěž v první pomoci, vybraní žáci z IX. A 

21. 09. 2023 Focení prvňáčků (MF Dnes), od 8 hodin, I. A a I. B 

27. 09. 2023 Bezpečně do školy - PT1, PT2 

27. 09. 2023 Srdíčkové dny 

29. 09. 2023 Ředitelské volno 

30. 09. 2023 Hravé učení se sv. Václavem - PT1, PT2 

 

 

 

ŘÍJEN 

02. 10. 2023 Bezpečně do školy - III. A, III. B 

06. 10. 2023 Městská police v přípravných třídách - PT1, PT2 

08. 10. 2023 Významný den - Památný dnem sokolstva 

12. 10. 2023 Virtuální realita - projekt IKAP, Gymnázium K. V. Raise Hlinsko, 

vybraní žáci VII. A 

18. 10. 2023 Planeta Hlinsko – PT1, PT2 

19. 10. 2023 Virtuální realita - projekt IKAP, Gymnázium K. V. Raise Hlinsko, 

vybraní žáci VII. A 

20. 10. 2023 28. říjen - projektový den ke Dni vzniku samostatného 

československého státu - patronát 9. třídy nad prvňáčky - I. A, I. B 

24. 10. 2023 Exkurze - Mlékárna Hlinsko 

25. 10. 2023 Zdravohrátky Chrudim, vybraní žáci 2. stupně 

26. 10. 2023 Podzimní prázdniny 

27. 10. 2023 Podzimní prázdniny 

30. 10. 2023 Poznáváme naše město - projekt, III. A 

31. 10. 2023 Halloween - projektový den, organizace - vybraní žáci z 2. stupně - 

PT1, PT2, I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, III. B, IV. A, V. A 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

34 
 

LISTOPAD 

01. 11. 2023 Země, v níž žijeme - projekt, III. B 

02. 11. 2023 Výtvarná soutěž Zdravá a nemocná příroda, všechny ročníky 

07. 11. 2023 Třídní schůzky, hovorové hodiny, od 17 hodin 

07. 11. 2023 Keramická dílnička v DDM, II. B 

08. 11. 2023 Soutěž - Nejlepší němčinář 9. ročníku, IX. A 

08. 11. 2023 Soutěž v angličtině - Mut`s day out, IV.A 

09. 11. 2023 Pražský hrad - exkurze, IX. A 

10. 11. 2023 Máme chytré tělo, fyzikálně – přírodopisně – preventivní pořad, 

vstupné 60 Kč, třídy - PT1, PT2, I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, III. B, 

IV. A, V. A  

11. 11. 2023 Významný den - Den válečných veteránů 

13. 11. 2023 Burza středních škol, tělocvična školy 14:00 - 16:00 hodin 

15. 11. 2023 Mladí přírodovědci z DDM na Ležákovce 

15. 11. 2023 Školní kolo soutěže v anglickém jazyce, VIII. A, IX. A 

15. 11. 2023 Plavecké výcviky - zahájení, 1. - 4. ročník 

16. 11. 2023 Atletický pětiboj, GKVR Hlinsko, vybraní žáci 

17. 11. 2023 Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

20. 11. 2023 Keramická dílnička v DDM, I. A 

21. 11. 2023 Projektový den pro MŠ Rubešova 

23. 11. 2023 Předávání čítanek – patronát - I. A, I. B, IX. A 

26. 11. 2023 U krmelce s myslivcem - PT1, PT2 

30. 11. 2023 Školní kolo soutěže v anglickém jazyce, VII. A 

30. 11. 2023 Keramická dílnička v DDM - III. A, III. B 

30. 11. 2023 Vánoční těšení na Ležákovce 

  

PROSINEC 

05. 12. 2023 Mikulášská obchůzka, IX. A pro PT a žáky 1. stupně 

05. 12. 2023 Čertovské učení - PT1, PT2, I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, III. B  

07. 12. 2023 Projekt spolupráce s DDM, udržitelnost učebny F 

08. 12. 2023 Vánoční koncert pěveckého sboru Hlásek, MFC Hlinsko od 18 hodin 

11. 12. 2023 Vánoční kino v MFC, od 10 hodin - PT1, PT2, I. A, I. B 

14. 12. 2023 Soutěže "Hledáme mladého chemika", 17. ročník, vybraní žáci IX. A 

14. 12. 2023 Kurz bruslení - PT1, PT2 

15. 12. 2023 Tradiční vánoční koncert Ležákovky, MFC Hlinsko od 18 hodin 

15. 12. 2023 Vánoční prohlídka zámku ve Slatiňanech, IX. A 

18. 12. 2023 Pokusy v prvouce - voda, vzduch, projekt, III. A 

19. 12. 2023 Vánoční kino v MFC od 8 hodin - IV. A, V. A 

20. 12. 2023 Přikrmování lesní zvěře, projekt, V. A 

20. 12. 2023 Projekt IKAP, Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko 

21. 12. 2023 Vánoce na zámku ve Slatiňanech, VII. A 

22. 12. 2023 Vánoční program ve třídách  

22. 12. 2023 Vánoční kino v MFC, od 10:15 hodin -  II. A, II. B, III. A, III. B 

23. 12. 2023 Státní smutek - památka obětí tragédie na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

35 
 

  

LEDEN 

01. 01. 2024 Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu 

03. 01. 2024 Zahájení vyučování po vánočních prázdninách 

04. 01. 2024 Keramická dílnička v DDM, IV. A 

08. 01. 2024 Česká školní inspekce - 08. 01. - 11. 01. 2024 

10. 01. 2024 Okresní přebor v šachu, vybraní žáci 2. stupně 

12. 01. 2024 Šermířská skupina Pernštejni, Jak válčili husité, výukový projekt,  

4. - 9. ročník 

15. 01. 2024 Dopravní výchova s Městkou policií Hlinsko, IV. A 

16. 01. 2024 Významný den - Den památky Jana Palacha 

18. 01. 2024 Planeta Hlinsko, exkurze ve vzdělávacím centru - III. A, III. B 

19. 01. 2024 Lidské tělo - projektový den, I. A 

22. 01. 2024 Pololetní pedagogická rada 

23. 01. 2024 Dopravní výchova s Městskou policií Hlinsko, IV. A 

25. 01. 2024 Patronát - příprava na masopust - I. A, I. B, IX. A 

27. 01. 2024 Významný den - Den památky obětí holocaustu a předcházení 

zločinům proti lidskosti 

30. 01. 2024 Karneval v přípravných třídách - PT1, PT2 

31. 01. 2024 Předávání vysvědčení za 1. pololetí 

  

 

 

ÚNOR 

01. 02. 2024 Sluníčko - taneční profilový pořad, MFC, VII. A 

02. 02. 2024 Pololetní prázdniny 

12. 02. 2024 Čas proměn, beseda pro dospívající dívky,  6. - 7. ročníky 

13. 02. 2024 Plavecký výcvik – zahájení - PT1, PT2 

13. 02. 2024 Rozloučení s masopustem, průvod dětí v masopustních čepicích 

(maskách),  I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, III. B, IV. A, V. A 

14. 02. 2024 Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce, vybraní žáci 2. stupně 

15. 02. 2024 Exkurze na zámek v Pardubicích - PT1, PT2, III. A 

16. 02. 2024 Masopustní týden u Mravenečků, projekt, I. B 

22. 02. 2024 Planeta Hlinsko, exkurze - II. A, II. B 

22. 02. 2024 Masopustní expozice, exkurze Betlém Hlinsko, I. A 

23. 02. 2024 Masopustní expozice, Exkurze Betlém Hlinsko, IX. A 

27. 02. 2024 Masopustní expozice, exkurze Betlém Hlinsko, II. B 

29. 02. 2024 Zpívání pro babičky a dědečky, DS Drachtinka, sbor Hlásek 

29. 02. 2024 Městské muzeum Hlinsko, exkurze - PT1, PT2 

  

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

36 
 

BŘEZEN 

05. 03.2024 Finanční gramotnost - Abeceda peněz od České spořitelny - II. A,  

II. B, IV. A 

06. 03. 2024 Mladí přírodovědci na Ležákovce 

11. 03. 2024 Jarní prázdniny, 11. 03. - 17. 03. 2024 

12. 03. 2024 Významný den - Den přístupu České republiky k NATO 

19. 03. 2024 Svátek svatého Patrika - zelený den, projekt v rámci výuky angličtiny 

v tělocvičně - PT1, PT2, I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, III. B, IV. A,  

V. A 

19. 03. 2024 Projekt spolupráce s MŠ - udržitelnost odborných učeben, učebna Z 

19. 03. 2024 Hokusy pokusy - projekt, I. B 

20. 03. 2024 Autorské čtení, Josef Beneš - Meďan a Koumen - I. A, I. B, II. A,  

II. B 

21. 03. 2024 Autorské čtení, Josef Beneš - Meďan a Koumen - III. A, III. B, IV. A, 

V. A 

21. 03. 2024 Focení třídy IX. A – panorama 

21. 03. 2024 Vítání jara na Ležákovce, projekt 2. stupeň 

22. 03. 2024 Matematický klokan, mezinárodní matematická soutěž  

pro 2. - 9. ročník 

25. 03. 2024 Myslivost - přednáška pro 1. třídy - I. A, I. B 

28. 03. 2024 Velikonoční prázdniny 

28. 03. 2024 Významný den - Den narození Jana Ámose Komenského (Den 

učitelů) 

29. 03. 2024 Státní svátek - Velký pátek 

  

DUBEN 

01. 04. 2024 Státní svátek - Velikonoční pondělí 

03. 04. 2024 Výtvarná soutěž - Rozkvetlá zahrada, ČZS Chrudim a DDM Hlinsko, 

2. stupeň 

04. 04. 2024 Den otevřených dveří - Ze života hmyzu, akce pro veřejnost,  

15 - 18 hodin 

07. 04. 2024 Významný den - Den vzdělanosti 

08. 04. 2024 Exkurze MŠ Budovatelů, učebny Z, F, Př 

09. 04. 2024 Odborná přednáška Mgr. Michaely Veselé pro pedagogický sbor,  

od 13 hodin 

09. 04. 2024 Projekt spolupráce s MŠ Rubešova, udržitelnost odborných učeben F, 

Př 

09. 04. 2024 Dopravní výchova, IV. A 

10. 04. 2024 EVVO - třídění komunálního odpadu, v parku u bazénu - VI. A,  

VII. A, VIII. A 

11. 04. 2024 Jarní šipkovaná se zvířátky - PT1, PT2 

12. 04. 2024 Projekt spolupráce s DDM - udržitelnost odborných učeben,  

učebna Z 

12. 04. 2024 Jednotné přijímací zkoušky na SŠ 

16. 04. 2024 Třídní schůzky, hovorové hodiny, od 17 hodin 

16. 04. 2024 Čtvrtletní pedagogická rada 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

37 
 

17. 04. 2024 Don Quijote - Divadlo Radka Brzobohatého, MFC Hlinsko, 10 - 12 

hodin, IX. A 

17. 04. 2024 Městská knihovna, I. A 

18. 04. 2024 Zápis do 1. tříd a přípravných tříd, 10 - 16 hodin  

19. 04. 2024 Turnaj ve vybíjené, vybraní žáci ze 4. a 5. ročníků 

22. 04. 2024 Den Země - projektové učení -  PT1, PT2, I. A, I. B, II. A, II. B,  

III. A, III. B  

22. 04. 2024 Třídní výlet - Milovy, 22. - 25. 04. 2024, IX. A 

22. 04. 2024 Den Země - projektový den, VII. A 

24. 04. 2024 Keramika v DDM, II. B 

25. 04. 2024 Keramika v DDM, od 10 hodin, III. A 

29. 04. 2024 OVOV - atletický přebor, Hlinsko, vybraní žáci 

29. 04. 2024 Hudební dopoledne v ZUŠ, PT1 PT2 

30. 04. 2024 Čarodějnice - třídní projekty - PT1, PT2, I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, 

III. B  

  

KVĚTEN 

01. 05. 2024 Státní svátek - Svátek práce 

05. 05. 2024 Významný den - Květnové povstání českého lidu 

07. 05. 2024 Turnaj v piškvorkách, vybraní žáci ze 4. a 5. ročníku 

08. 05. 2024 Státní svátek - Den vítězství 

10. 05. 2024 Projekty ke Dni matek - PT1, PT2, I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, III. B 

15. 05. 2024 Významný den - Den rodin 

15. 05. 2024 Přednáška - Sebepoškozování, VII. A 

15. 05. 2024 Přednáška - Etika, VI. A 

16. 05. 2024 Sociometrické šetření Archa, VIII. A 

16. 05. 2024 Muzeum brouků a motýlů – exkurze - III. A, III. B 

17. 05. 2024 Srdíčkový den 

20. 05. 2024 Přednáška - Kult těla, VIII. A 

20. 05. 2024  J. A. Komenský - přednáška, IX. A 

21. 05. 2024 Karierové poradenství, VIII. A 

21. 05. 2024 Kozí farma Prosetín - exkurze, VI. A 

23. 05. 2024 Projekt spolupráce s DDM - udržitelnost odborných učeben Fy, Ch 

28. 05. 2024 Přednáška - Komunikace na sociálních sítích, VIII. A 

28. 05. 2024 Přednáška - Skrytá nebezpečí internetu, VI. A 

28. 05. 2024 Školní výlet - Moravský kras - III. B, IV. A 

28. 05. 2024 Školní výlet - Dolní Kounice - II. A, II. B 

29. 05. 2024 Děti učí dědečky a babičky práci s počítačem, projekt, VI. A 

30. 05. 2024 Země Keltů v Nasavrkách - exkurze, VI. A 

30. 05. 2024 Autorské čtení s René Nekudou, VII. A 

31. 05. 2024 Předškoláci u hasičů - PT1, PT2 

31. 05.2024 Projektový den na Gymnáziu K. V. Raise 

  

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

38 
 

 

 

ČERVEN 

03. 06. 2024 Pod olympijskými kruhy - Den dětí 2024, celoškolní projekt 

04. 06. 2024 Bolest - nemoc jménem šikana, přednáška, V. A 

04. 06. 2024 Jak se nenechat podvést, přednáška, VII. A 

04. 06. 2024 Focení tříd, všechny ročníky 

04. 06. 2024 Informativní schůzka rodičů dětí z přípravné třídy - školní rok 

2024/2025, od 17 hodin 

05. 06. 2024 Školní výlet - "Vlakem do Prahy", III. A 

05. 06. 2024 Školní výlet - Dvůr Králové, VI. A 

05. 06. 2024 Školní výlet - Slatiňany, V. A 

05. 06. 2024 Soutěž mladých zdravotníků v 1. pomoci, oblastní kolo v Chrudimi, 

IX. A 

06. 06. 2024 Zkušební test KET-Key English Test, IX. A 

07. 06. 2024 Taneční studio Ridendo - profilový pořad, MFC, 2. stupeň 

10. 06. 2024 Významný den - Vyhlazení obce Lidice 

10. 06. 2024 Školní výlet do Bítovan - I. A, I. B 

11. 06. 2024 Informativní schůzka rodičů budoucích prvňáčků - školní rok 

2024/2025, od 17 hodin 

13. 06. 2024 Školní výlet, VIII. A 

14. 06. 2024 Sluníčko - taneční profilový pořad, VII. A 

14. 06. 2024 Den tatínků a strejdů - projekt, III. A 

18. 06. 2024 Přednáška - Chování za běžných rizik - VI. A, VII. A 

18. 06. 2024 Ukázka techniky SDH -  PT1, PT2, II. A, II. B, III. A, III. B, IV. A, 

IV. B, V. A, VI. A 

18. 06. 2024 Archeopark Nasavrky - exkurze, VII. A 

19. 06. 2024 Školní výlet - ZOO Bítovany - PT1, PT2 

20. 06. 2024 Závěrečná pedagogická rada 

21. 06. 2024 Anglické divadlo, MFC, od 8:30 hodin, vstupné 100 Kč,   

1. - 9. ročník 

21. 06. 2024 Výtvarná soutěž Městského muzea a galerie v Hlinsku, PT a 1. stupeň 

24. 06. 2024 Třídnické hodiny (24. 6. - 27. 6.) 

24. 06. 2024 82. výročí vypálení obce Ležáky (24. 6. 1942) 

27. 06. 2024 Významný den - Den památky obětí komunistického režimu 

28. 06. 2024 Pasování na čtenáře - I. A, I. B 

28. 06. 2024 Předávání vysvědčení, zakončení školního roku  

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

39 
 

b) Poličská 757, 539 01 Hlinsko 

 

ZÁŘÍ 
13. 09. 2023 Seiferos – ukázky dravců a sov 
22. 09. 2023 Zahradní slavnost v DDM 
26. 09. 2023 Poznávání okolí školy – vycházka do okolí školy, vyplňování 

pracovních listů 

 

ŘÍJEN 

18. 10. 2023 Návštěva vzdělávacího centra Planeta a výstavy výrobků ETA 
v Domově seniorů Drachtinka   

25. 10. 2023 105. výročí vzniku Československé republiky 

31. 10. 2023 Halloween v I. třídě 

 

LISTOPAD 

06. 11. 2023 Vycházka do lesa a krmení zvěře 
15. 11. 2023 17. 11. 1989 – připomenutí odkazu 
29. 11. 2023 Vánoční vystoupení v Domově seniorů Drachtinka 
30. 11. 2023 Vánoční těšení na Ležákovce 

 

PROSINEC 

05. 12. 2023 Mikulášská nadílka 
06. 12. 2023 Projektový den OU Chroustovice 
12. 12. 2023 Vánoční beseda v Městské knihovně Hlinsko 
13. 12. 2023 Vánoční besídka v CDS Motýl 
18. 12. 2023 Strom splněných přání – charitativní akce PZP MERLIN s. r. o., 

sponzorský dar pro žáky  
21. 12. 2023 Beseda s Policií ČR 

 

LEDEN 

25. 01. 2024 Návštěva Policie ČR – ukázka techniky 

 

ÚNOR 

13. 02. 2024 Rozloučení s Masopustem 
28. 02. 2024 Dětský karneval 

 

BŘEZEN 

08. 03. 2024 Výlet za jarem – pozorování jarní přírody 
21. 03. 2024 Návštěva Městské knihovny Hlinsko 
22. 03. 2024 Den vody – projektový den – význam vody kolem nás 
27. 03. 2024 Muzeum tropických motýlů a brouků v Hlinsku – návštěva výstavy 

 

DUBEN 

10. 04. 2024 Ukázkový rozbor hlineckého komunálního odpadu – akce 
u hlineckého bazénu 

22. 04. 2024 Den Země – přednáška o myslivosti a sokolnictví 
30. 04. 2024 Čarodějnický rej – přehlídka čarodějnických masek 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

40 
 

KVĚTEN 

08. 05. 2024 Charitativní golfový turnaj „Vítězný drive“ Golf  Country Club 

Svobodné Hamry, sponzorský dar pro žáky 

14. 05. 2024 Zelený poklad – přednáška  o vltavínech s aktivitami 
16. 05. 2024 Zábavný sportovní den – zážitkové sportovní odpoledne  

v Pardubicích 
24. 05. 2024 Smysluplná hodinka – ochutnávka potravin při ztrátě zraku 
27. 05. 2024 Cesta za kamínky – návštěva Kamínkovníku 

 

ČERVEN 

05. 06. 2024 Školní výlet IV. třídy – okolí Kameniček 
13. 06. 2024 Školní výlet III. třídy – návštěva Pardubic 
18. 06. 2024 Přednáška o hadech 
19. 06. 2024 Školní výlet I. a II. třídy – Zámek Budišov – expozice vycpaných 

zvířat 
21. 06. 2024 Letní benefice CDS Motýl  
24. 06. 2024 Pěší výlet na Ležáky – I. a II. třída 
25. 06. 2024 Návštěva Policie ČR – beseda na téma „Bezpečné prázdniny“ 
25. 06. 2024 Olympijský den – plnění sportovních disciplín 
26. 06. 2024 Ukázky techniky SDH Miřetice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

41 
 

B) CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH AKCÍ  

 

SEIFEROS – LETOVÉ UKÁZKY DRAVCŮ A SOV 
 

Přednáška o životě dravců a sov byla velmi zajímavá a poučná, ale zároveň také velice 

zábavná. S dravcem se lidé většinou setkají jen na velkou vzdálenost a jedná se 

především o běžné druhy. Díky odborníkům ze společnosti Seiferos mohly děti vidět 

velké množství dravců a sov na jednom místě a mohly se zblízka seznámit i s druhy, 

které jsou dnes již na 

pokraji vyhubení. 

Dozvěděly se o nich řadu 

zajímavostí, ale i spoustu 

zábavných historek  

o jejich životě a způsobu 

lovu. Na závěr 

komentované přehlídky 

jednotlivých ptáků 

následovalo motivující 

přezkoušení, při kterém 

byly nejpozornější  

a nejrychlejší děti 

odměněni drobnostmi. Závěrem této části si děti zblízka prohlédly a pohladily největší 

sovu, výra velkého. Následovala letová produkce dravců a imitace lovu za použití 

speciální tažné techniky pro lovené vycpaniny. Nejpozornější žáci byli odměněni 

příletem dravce na jejich ruku. Přílet dravce na ruku pro ně byl určitě největším 

zážitkem.   

 

 

 

DUŠE V BEZPEČÍ 
 

V rámci týdnů pro duševní zdraví 

pořádaného FOKUSem Vysočina se v pátek  

dne 15. 9. 2023 uskutečnil fotbalový turnaj 

lidí se zkušeností s duševním onemocněním 

se žáky a studenty místních škol. Žáci 

šestého a sedmého ročníku přišli fandit 

svým starším spolužákům, kteří hráli fotbal. 

Zároveň si mohli zkusit workshopy na téma 

"DUŠE V BEZPEČÍ". Věřím, že si to 

všichni užili. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

42 
 

SOUTĚŽ V PRVNÍ POMOCI – 2. místo 
 

Dne 18. 9. 2023 jsme se zúčastnili 15. ročníku soutěže v první pomoci. Již po patnácté 

tuto akci pořádal Junák - český skaut. Za naši školu soutěžila dvě družstva postavená  

ze žáků IX. A.  Družstva 

postupně procházela čtyřmi 

stanovišti. Žáky byly řešeny 

krizové situace, včetně volání 

na tísňovou linku, prováděno 

bylo základní ošetření a život 

zachraňující úkony. Na celou 

situaci dohlíželi rozhodčí, kteří 

výkon žáků sledovali  

a hodnotili. Ležákovku 

úspěšně reprezentovalo 

družstvo složené ze žáků - 

Filip Štěrba, Alex Šourek, 

Lucie Mlynářová a Agáta 

Čechalová – společně 

vybojovali krásné 2. místo. 

 

 

 

 

 

MĚSTSKÁ POLICIE U PŘEDŠKOLÁČKŮ  
 

V úterý 03. 10. navštívila naše přípravné třídy Městská policie Hlinsko. Objasnila dětem 

náplň práce policistů a zároveň připomněla zásady bezpečnosti v silničním provozu. Děti 

si nadšeně prohlédly policejní auto i s jeho vybavením. Nejvíce je zaujala pouta,  

u kterých nechyběla 

praktická ukázka. Dále 

děti viděly 

neprůstřelnou vestu, 

dva druhy obušků, 

vysílačku, 

zdravotnické vybavení, 

tzv. „botičku“ v praxi 

či záchytné zařízení na 

volně pobíhající psy. 

Formou zvídavých 

otázek si děti 

procvičily nejen 

tísňová telefonní čísla, ale i další znalosti. Všem se tato netradiční návštěva moc líbila. 

Děkujeme městské policii za jejich ochotu a čas! Ve třídě jsme dále policejní téma 

doplnili o hravé a tvořivé činnosti, do kterých se děti rády zapojily. 

 
 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

43 
 

1. MÍSTO V SOUTĚŽI ZDRAVOHRÁTKY PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

Ve středu 25. 10. 2023 se naši deváťáci 

zúčastnili vědomostně dovednostní soutěže 

ZDRAVOhrátky Pardubického kraje, která 

mimo jiné prezentuje všechny čtyři střední 

zdravotnické školy v Pardubickém kraji. 

Praktická cvičení a soutěžní úkoly se 

odehrávaly postupně na šesti speciálně 

připravených pracovištích. Pět z nich se 

nacházelo přímo v budově zdravotnické 

školy (chirurgie, krev – cenná tekutina, 

lékaři bez hranic, resuscitace,  

nevi-hrátky), zbývající (sanita) pak  

v nedalekém parku. 

Žáci byli v jednotlivých skupinách 

„pomícháni“ napříč zúčastněnými 

základními školami, aby se museli nejprve 

seznámit a poté při činnostech vzájemně 

komunikovat a spolupracovat. Kromě 

bodového ohodnocení, které na stanovištích 

získávali, sbírali také indicie. Ty jim pomohly identifikovat na začátku akce ještě 

anonymní osobnost ZDRAVOhrátek, kterou byl záchranář MUDr. Marek Dvořák. 

Ležákovku reprezentovalo družstvo složené ze žáků - Agáta Čechalová, Jakub Málek, 

Lucie Mlynářová, Pavel Ondráček, Alena Plíšková, Marek Stehno, Alex Šourek  

a Filip Štěrba. Za šikovnost a zručnost při manuálních aktivitách stejně jako  

za vědomostní kvíz „Hej Ty, víš to?!“ zvítězili a společně s týmem ze základní školy 

ze Seče získali 1. místo. 

 

 

 

VÁNOČNÍ TĚŠENÍ JIŽ PO OSMÉ 
 

Ve čtvrtek 30. listopadu 2023 pořádala Ležákovka již po osmé „Vánoční těšení“  

s tradičním rozsvícením vánočního stromečku. Po slavnostním přivítání panem 

ředitelem Tomášem Loudou se Ležákovkou rozezněly vánoční koledy pěveckého 

sboru Hlásek pod taktovkou paní učitelky Jaroslavy Chmelařové a doprovodu paní 

učitelky Dany Chaloupkové. Následovalo vánoční vystoupení plné básniček a písniček 

žáků ze speciálních tříd  

pod vedením paní učitelky Kočové. 

Pro malé a nejmenší návštěvníky 

byly připravené vánoční dílničky. 

Děti si mohly vymalovat sádrové 

odlitky s vánoční tematikou, 

vyrobit andílky, přáníčka se sobem, 

ozdobit papírové vánoční 

stromečky apod. Pro všechny 

návštěvníky byly nachystané 

tradiční vánoční trhy. Na stáncích byly k vidění krásné výrobky od dětí, různé 

dárečky, svícínky, perníčky a také cukroví napečené našimi staršími žáky, ale i rodiči. 

Nechyběly ani stánky s medovými produkty či proutěným zbožím. Všichni 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

44 
 

návštěvníci si mohli posedět ve vánoční kavárně a vychutnat si kávu, čaj, horkou 

medovinku či ochutnat vánočky a cukroví.  Na Těšení samozřejmě nemohl chybět ani 

Mikuláš, čerti a andílci. Malí nedočkavci mohli napsat do dopisu Ježíškovi svá tajná 

přání a vhodit ho do andělské pošty. 

Na závěr Vánočního těšení jsme společně odpočítali slavnostní rozsvícení našeho 

vánočního stromečku Ležákovky, a pak už jen obdivovali krásu nejen stromečku,  

ale i překrásného betlému. Ten se každý rok rozrůstá zásluhou šikovných paní 

vychovatelek a dětí z družiny.  A kdo ho ještě neviděl, tak přichází opravdu o hodně. 

Pokud chcete, přijďte se na něj podívat. Bude k vidění až do Tří králů. 

Všem návštěvníkům děkujeme za jejich návštěvu. Věříme, že u nás zažili příjemnou 

předvánoční atmosféru a tím, že se jim u nás líbilo nebo si zakoupili jakýkoli výrobek  

na trzích, podpořili všechny děti z Ležákovky. Děkujeme i všem našim sponzorům  

za věcné i finanční dary, či za jakoukoli pomoc s přípravou této tradiční akce. 

 

 

JAK VÁLČILI HUSITÉ 
 

Výukový program zajištěný šermířskou skupinou z agentury 

Pernštejni zábavnou formou dětem nastínil život a bojové 

taktiky husitů. Děti měly možnost vidět dobové oblečení, ale 

i zbraně. Na vlastní kůži zažily různé funkce ve vozové 

hradbě.  
 
 
 
 
 

NÁVŠTĚVA PLANETY HLINSKO 
 

V měsíci prosinci se Skřítkové a Ptáčata věnovali v hodinách prvouky neživé přírodě. 

Zabývali jsme se 

neživými součástmi 

přírody: voda, vzduch, 

půda, teplo a světlo 

pocházející ze Slunce. 

Pro snadnější pochopení 

učiva jsme s dětmi 

prováděli různé pokusy, 

zhlédli zajímavá a 

naučná videa o naší 

planetě Zemi, Slunci a 

sluneční soustavě. Své 

získané vědomosti jsme 

si šli prověřit do 

„Vzdělávacího centra Planeta Hlinsko“, které jsme společně navštívili ve čtvrtek  

18. ledna. Unikátní vzdělávací centrum poskytlo žákům interaktivní formou zábavný 

pohled na procesy a úkazy, které se odehrávají na planetě Zemi. Skřítkové i Ptáčata si tak 

zároveň mohli rozšířit své vědomosti týkající se jednotlivých sfér planety Země – 

poznávání litosféry, atmosféry a hydrosféry. Návštěva vzdělávacího centra byla pro nás 

přínosná a velice se nám líbila. 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

45 
 

PLAVECKÁ VÝUKA 
 

V únoru se prvňáčci zúčastnili poslední lekce plaveckého 

výcviku. Nejdříve byli rozděleni do skupin podle svých 

individuálních plaveckých dovedností a paní plavčice 

hodnotili, co se v předešlých lekcích naučili.  Po přestávce 

strávené v ohřívárně se rozdělili do dvou družstev.  

Následovaly závody, v rámci kterých se bojovalo o 

nejrychlejší družstvo při plavbě tam a zpět s pěnovou matrací, 

kterou si prvňáčci předávali jako štafetu. Všichni bojovali 

jako lvi, ale vítězné družstvo mohlo být jen jedno. Vyhrálo družstvo modrých, ale ani 

oranžoví se neměli za co stydět. Za odměnu jsme si opět  mohli hrát v malém bazénu.  

 
 
 

HOKUSY POKUSY U MRAVENEČKŮ  
 

Den Sv. Patrika u prvňáčků jsme využili jako „zelený den,“ při němž jsme si vyzkoušeli 

řadu pokusů. Vzhledem k povaze pokusů, bylo zapotřebí potravinářské barvivo a jaké 

jiné bychm mohli použít, než právě zelené?  

Před samotnými pokusy jsme si řekli, jak se v jejich případě máme chovat. To znamená: 

nezkoušet nic sami doma, používat ochranné pomůcky a neprovádět nic, co neznáme.  

V průběhu pokusů si držíme určitou vzdálenost, i když ne vždycky nás zvědavost nechala 

chladnými. 

Vyzkoušeli jsme si, jak i 

obyčejný papír dokáže udržet 

vodu ve sklenici. Protože jsme 

se báli, zda to papír sám 

zvládne, byla naše paní 

asistentka v pohotovosti s 

hadrem hned vedle :-). Hrozili 

jsme se, kde všude bychom 

obarvenou vodu rozlili, kdyby 

nátlak vody tenký papír 

neudržel. Ukázalo se ale, že 

papír opravdu všechnu vodu 

sám udrží! Paní asistentka tak 

zůstala po celou dobu pokusů 

se suchým hadrem – to je 

úspěch :-). Dále jsme se přesvědčili o tom, že olej má menší hustotu, než voda, je tedy 

vždycky vytlačován nahoru. Také jsme zkoušeli do sklenice s olejem lít vodu s barvivem 

a bylo opravdu líbivé, jak krásné, barevné bublinky „poletovaly“ ve válci. Další pokus 

nám ukázal, že olej je vodou vytlačen nejen nahoru, ale dokonce i z jedné sklenice  

do druhé, téměř bez kapičky vedle! Na závěr všech zajímavých zkoušek jsme si vytvořili 

barevnou sopku. Do sklenice s olejem, vodou a barvivem jsme nasypali kyselinu 

citronovou smíchanou s jedlou sodou. Kyselina v odměrném válci spolu s kapalinami 

„zuřila“ a dopřála nám tak opravdu velmi zajímavou podívanou. 

Pokusy se všem dětem tak líbily, že se jim ani ze školy nechtělo jít domů a chtěly 

pokračovat ve vyučování dál. Vzhledem k dostupnosti všech jednotlivých složek třeba 

ukáží své nové umění i doma svým rodičům. Díky hokusům pokusům jsme se všichni 

shodli, že jsme si připadali úplně jako čarodějové s lektvary. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

46 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ „ZE ŽIVOTA HMYZU“ NA LEŽÁKOVCE 

Ve čtvrtek 4. dubna se na naší Ležákovce konal Den otevřených dveří. Návštěvníci se 

mohli na chvíli ocitnout ve „Světě hmyzu“, který byl plný dobrodružství a zábavy. Rodiče 

s dětmi se na okamžik ocitli v roli badatelů, přírodovědců, kteří objevovali  

a prozkoumávali za doprovodu hmyzích pohádkových bytostí celou naši školu, která 

v tento den představovala jeden velký hmyzí svět. Bylo pro ně připraveno šestnáct 

stanovišť se zábavnými úkoly a hrací karta, na níž se splněné úkoly zaznamenávaly. Trasa 

vedla napříč pavilony. V 

přízemí školy na děti 

čekaly hned tři úkoly. V 

učebně přípravné třídy si 

vyzkoušely prostorovou 

orientaci, zrakové vnímání 

a logické myšlení při 

přiřazování broučků ke 

svým stínům. Návštěvníci 

měli možnost nahlédnout i 

do učebny dílen a pokusit 

se pojmenovat nářadí, 

které používal ve svých 

pohádkách Ferda 

Mravenec. V tělocvičně si pak prověřili svoji zdatnost a obratnost při chůzi na lavičce 

poslepu, houpáním se na kruzích jako motýlek poletující ve větru, napodobováním blechy 

skákající v pytli a brouka hovnivála při válení  své kuličky v podobě KIN – BALLU. 

Nechyběla zde ani střelba na cíl Nerf pistolí.  

Směr putování zavedl děti s rodiči do pavilonu družiny, kde si mohli vyrobit krásné 

papírové čelenky s motivem berušky, mravenečka nebo včeličky. V pavilonu prvního 

stupně v učebně třetí třídy poté těmto hmyzím kamarádům děti hledaly na interaktivní 

tabuli jejich domečky, pomáhaly berušce najít ztracené puntíky a mohly si poslechnout 

kvákání žabiček. Badatelská trasa pokračovala dále přes učebnu první třídy, která nabídla 

dětem úkoly prověřující si své vědomosti v oblasti počtů. Jejich úkolem bylo každé 

berušce přiřadit správné číslo podle počtu teček na jejich krovkách. V učebnách druhých 

tříd poznávaly hmyzí kamarády, skládaly puzzle z jejich fotografií, obrázků a pomáhaly 

jim najít cestu do jejich domečků. Protože i hmyzí svět je plný pohádkových postaviček, 

v knihovně je děti podle obrázků poznávaly, pojmenovaly a přiřazovaly ke správným 

pohádkovým knihám. Poté doprovázely své hmyzí kamarády labyrintem, který je dovedl 

do svých domovů. 

Následně návštěvníci vstoupili do pavilonu druhého stupně, který nabídl k prohlédnutí 

kmenové třídy a jazykovou učebnu s možností si vyzkoušet anglický jazyk. Zajímavou 

podívanou pro děti i dospělé byl předváděný pokus se statickou elektřinou pomocí  

Van de Graaffova generátoru v odborné pracovně fyziky a chemie. Směr trasy vedl přes 

hudebnu, kde nechyběl zpěv písní s hmyzí tematikou doprovázenou hrou na hudební 

nástroje. Kdo má rád hmyz, živočichy, zkameněliny a pozorování mikroskopem, mohl si 

prohlédnout krásné makety a exponáty vystavené v odborné pracovně přírodopisu. 

Zážitkem pro přítomné bylo také sledování programování malého robota v učebně 

informatiky. Posledním stanovištěm pavilonu druhého stupně byla odborná pracovna 

zeměpisu, kde si návštěvníci mohli prohlédnout různé druhy map. 

Poté se „badatelské skupiny“ přibližovaly k cíli. Před cílovou rovinkou bylo možné 

navštívit výstavu výtvarných prací družiny s názvem „Vodní svět“ a po náročné cestě 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

47 
 

hmyzím světem se občerstvit v naší kuchyňce, která nabízela několik cukrářských výrobků 

a nealkoholických nápojů. 

Pak už nezbývalo nic jiného, nežli dojít do cíle. Na děti zde čekala odměna za splněné 

úkoly ve formě sladkosti, odznáčku školy, zaslouženého diplomu a zápichu s motivem 

motýlka, květiny a srdíčka. 

Den otevřených dveří jsme si velice užili. Všem zúčastněným děkujeme za návštěvu naší 

školy a příští rok se budeme těšit na viděnou. 

 
 
 

POD OLYMPIJSKÝMI KRUHY - DEN DĚTÍ 2024 

Celoškolní projekt s názvem „Pod olympijskými kruhy“ započal 14 dní  

před mezinárodním dnem dětí. Žáci se v rámci výuky seznámili s tradicí a myšlenkou 

olympijských her. Třídy vytvořily plakáty se symbolem olympijských kruhů, svou třídní 

pochodeň a těšily se na olympiádu. 

Oslava dětí a sportu započala v pondělí 3. června v 9 hodin v tělocvičně školy. Deváťáci 

převzali roli olympijských bohů. Při slavnostním ceremoniálu připomněli starověkou 

tradici a symboliku olympiády. Malí spolužáci poté zvládli rozluštit šifru z olympijských 

kruhů. Potom se mohl slavnostně rozsvítit olympijský oheň a bohové předali posvátné 

světlo z božské pochodně mezi soutěžící. Všichni si společně zazpívali píseň kapely Mirai 

„Když nemůžeš, tak přidej víc!“ 

Soutěžící dorazili v tričkách 

v olympijských barvách, aby 

mohli společně vytvořit 

symbol olympijských kruhů. 

Pro malé spolužáky připravili 

kamarádi z druhého stupně 

netradiční sportovní 

disciplíny a dozírali na fair 

play při soutěžení. Atmosféra 

probíhala v duchu 

olympijského hesla: „Citius, 

altius, fortius!“ = „Rychleji, 

výše, silně!“  

Všichni soutěžící na závěr obdrželi perníkovou medaili s olympijskými kruhy a další 

odměny. Den dětí si všichni skvěle užili. Děkujeme všem deváťákům a žákům 2. stupně  

za pěkně připravený Den dětí.  

 
 
 
 

Všechny akce školy jsou průběžně prezentovány na webových stránkách školy.  

 

https://www.zslezaku.cz/galerie 

 

 

https://www.zslezaku.cz/galerie


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

48 
 

C) PREZENTACE ŠKOLY 

Škola prezentuje veškeré své aktivity na svých webových stránkách (www.zslezaku.cz)  

a Facebooku školy.  

Úspěchy školy a významné akce se průběžně prezentují v Hlineckých novinách a v místní 

kabelové televizi. 

  

http://www.zslezaku.cz/


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

49 
 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

Ve školním roce 2023/2024 proběhla ve škole  inspekční činnost provedená podle 

ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) až e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Řádná inspekční činnost byla provedena ve dnech 08. – 11. 01. 2024.  

Inspekční zpráva č. j. ČŠIE-1747/23-E je založen v kanceláři školy. V elektronické 

podobě je volně ke stažení v registru inspekčních zpráv: 

 

https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav. 

  

https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

50 
 

11.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

a) Dotace ze státního rozpočtu 

ÚZ 33 353 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Poskytnuto 

k 31. 12. 23 

Vyčerpáno 

k 31. 12. 23 
Rozdíl Poznámka 

mzdy 22 403 822 25 434 659 25 434 659 25 434 659   

OON 121 000 340 000 340 000 340 000   

odvody + FKSP + 

ONIV 8 519 646 9 687 973 9 687 973 9 687 973  
 

Dotace na přímé 

náklady celkem 31 044 468 35 462 632 35 462 632 35 462 632  
 

 
Dotace ze státního rozpočtu – přímé náklady na vzdělávání „Doučování“ (leden – srpen 2023) 

 

ÚZ 33 086 

Schválený 

rozpočet  

 

Poskytnuto 

k 31. 08. 2023 

Vráceno 

v roce 2023 

Vyčerpáno 

k 31. 08. 2023 

Nevyčerpáno  

a vráceno 

v roce 2024 

OON  102 720 102 720 12 420 90 300 0 

dotace na přímé 

náklady  celkem 

102 720 102 720 12 420 90 300 0 

 
Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení  

a digitální kompetence 

 

ÚZ 33 087 

Schválený 

rozpočet  

 

Poskytnuto 

k 31. 12. 2023 

Vráceno 

v roce 2023 

Vyčerpáno 

k 31. 12. 2023 

Nevyčerpáno  

a vráceno 

v roce 2024 

ONIV  277 000 277 000 0 277 000 0 

dotace na přímé 

náklady  celkem 

277 000 277 000 0 277 000 0 

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 

 

ÚZ 33 088 

Schválený 

rozpočet  

 

Poskytnuto 

k 31. 12. 2023 

Vráceno 

v roce 2023 

Vyčerpáno 

k 31. 12. 2023 

Nevyčerpáno  

a vráceno 

v roce 2024 

ONIV  151 000 151 000 0 151 000 0 

dotace na přímé 

náklady  celkem 

151 000 151 000 0 151 000 0 

 

b) Dotace z ESF  

„Zlepšení kvality výuky na ZŠ Hlinsko, Ležáků III“ 

ÚZ 33 063 
Zůstatek z roku 

2022 
Vráceno v roce 2023 Vyčerpáno v roce 

2023 
Poznámka 

 

Celkem 
146 236,09 

 

25 794,00 

 

120 442,09 

Vratka za nesplnění 

jednotek aktivity školní 

asistent – čerpání OČR 

paní Boháčová 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

51 
 

„Operační program Jan Ámos Komenský“ 

ÚZ 33 092 
Poskytnutá dotace 

v roce 2023 
Vyčerpáno v roce 

2023 

Zůstatek z roku 

2023 
Poznámka 

 

Celkem 
2 188 894,00 

 

273 128,00 

 

1 915 766,00 

Zůstatek z roku 2023 

převeden na účet 414 

Mzdové náklady a zaměstnanci 

Náklady na hrubou mzdu činily    26 001 954,00 Kč 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců   51,56 osob 

Průměrná hrubá mzda činila    42 025,00 Kč 

V roce 2023 se neuskutečnila zahraniční pracovní cesta. 

 

 

c) Dotace od zřizovatele – MÚ 
 

Přehled výnosů za rok 2023 – na provoz 

 schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost 

k 31. 12. 2023 

Dotace od zřizovatele 3 900 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00 

Výnosy celkem   449 220,30 

z toho: ŠD   142 400,00 

    Pronájem   56 773,00 

    ostatní finanční výnosy   10 170,00 

    úroky   816,33 

    čerpání fondů    27 269,97 

    výnosy z prodeje materiálu   211 791,00 

Dotace od zřizovatele + výnosy celkem   4 349 220,30 
 

 

Přehled nákladů za rok 2023 – na provoz 
 

Náklady celkem 4 272 392,75 

z toho: 501 – spotřeba materiálu 1 142 340,13 

            502 – energie (314) 1 782 042,14 

            511- oprava a údržba 67 822,66 

            512 - cestovné 0 

            544 – prodaný materiál 211 791,00 

            518 – nákup služeb 704 493,31 

            521 – 524 – 527  mzdy + odvody + FKSP 

            527 – provozní náklady na obědy, OOPP 

14 245,00 

74 697,00 

            549 – ostatní náklady z činnosti 10 000,00 

            558 – náklady z DDM, DNM a UP 264 806,42 

            591 – daň z příjmů 155,09 

Dotace + výnosy Náklady Rozdíl = Hospodářský výsledek 

4 349 220,30 4 272 392,75 76 827,55 

 

 

Opravy a údržba do 20 tisíc Kč, které hradila PO z prostředků na provoz: 67 822,66 Kč. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

52 
 

Investice: 

V roce 2023 proběhla kompletní rekonstrukce kmenové třídy 1. stupně.  

Po dohodě se zřizovatelem byly z investičních prostředků tyto výdaje: 

- skříně a katedra           41 624,00 Kč 

- demontáž a položení nového PVC    109 109,00 Kč 

- set interaktivní tabule SMART Board                 133 341,00 Kč 

- malířské práce         20 388,00 Kč 

- dodávka a montáž protipožárních dveří     96 504,00 Kč 

- oprava a rozšíření videotelefonů u ŠD     29 549,00 Kč 

- pořízení schodolezu      113 740,00 Kč 

Investice celkem                              635 426,90 Kč 

 

 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2023 byla projednána na Pedagogické radě školy  

dne 23. 01. 2024. 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

53 
 

12.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

 

Název projektu: ZLEPŠENÍ KVALITY VÝUKY NA ZŠ HLINSKO, 

LEŽÁKŮ III 

 

Název operačního programu:  OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo výzvy:    02_18_063 

Název výzvy:  Výzva č. 02_20_080 Šablony III OP VVV  

Číslo prioritní osy:   3 OP 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 20_080/0018870-01.   

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2023 představují částku 120 442,09 Kč. 

 

 

Název projektu: ŠABLONY I – MODERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ 

HLINSKO, LEŽÁKŮ 

 

Název operačního programu:  Operační program Jan Ámos Komenský  

Registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/22_002/0003198 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 22_002/0003198-01.   

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2023 představují částku 273 128,00 Kč. 

 

 

 

V Hlinsku dne 17. 09. 2024 

 

 

 

 Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA  

                                                                                           ředitel školy 

 

Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla pedagogickou radou projednána na provozní 

poradě č. 3_2023/2024 dne 15. 10. 2024. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla Školskou radou při základní škole, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Hlinsko, ležáků 1449, okres Chrudim, schválena dne 15. 10. 2024. 


